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Jesse B. Dari
Insurance and

Real Estate Agency 
Uždėta I872 nietnose 

120 S. Jatdi” St., Shenandoah P

Tautieczia i! .k,,ris nori grįžti at 
galios į tėvynę, o neturi pinigų, lai 

j kreipėsi pas mus. Męs kiekvienų 
1 nuveszim j>er dienas į Bromų ar 
Hamburgą. Tris a<lynas tik dariai ‘ 

' su mažu da mokėjimu. Raszyk tuo
jau ant sekanezio adreso lenkiškai. .

Eini I iss A Co.
i 158 Suffolk St., cor. Stanton St, I 

New York.

Jeigu geri alaus, tai |»alKindyk 
Columbia alaus. Pastiprinantis 
gėralas yra tokspat reikalingas, 
kaip pastiprinantis valgis.

COLUMBIA ALUS
sutramins troszkulį iratgaivįs tave.

Pardav i liejamas puse pantės l»ak- 
suosj |»o 65c., pantos taksuose jai 
$1.20

Ofisas: 110 So. Main St., 
Shenandoah, Pa.
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Geriausias Drapanų Sztoras.
Neapsimoka kupčystei apgaudinėti žmones. =
Žmonės perka šičion kasdien šimtais ir tūkstančiais, E 

lie jokit? ilgy derėjimu apie prekes. E
Bile kas gali patirti musu prekes, pažiūrėdamas tik- E 

tai ant prikabintu prekės ženklu. 3=
Mažas vaikas gali šičion teip-pat pigiai pirkti, kaip E

Lietuviszka Aptieka Apgarsinimas.
,. .. ?°VI^ISKAS. I IbonamorsT 7 ~

I 21 h. C entre SL, Shenandoah, Pa. ; cnruiiTY x

Męs turim liekarstų nuo visokių' 
; ligų. Asz buvau aptiekorium Lie 1 
įtuvoj. tai asz iszdirbu kuogeriau 
sias gyduoles nuo visokių ligų.

Į Jeigu sergate nuo reumatizmo. Į

SODALITY

PIJAMS UlhEDRAL

MONTREAL, CAR.

žiu. draugystėms 
kukaftlų. visokių 
pečeC-ių su vardu 
ir pravarde galite 
gauti geriausiai ir 
pigiausiai nupirk

ti pas
E užaugęs žmogus. £2
== Jus visados rasit pas mus m temas prekes ir tavoms = 
= geriausius, męs kitaip negalėtum gvarantuoti užganė- -f 
— dinimą su kožnu pirkimu. Atsiminkit, kad šita yra vie- == 
7= natinė kupčystė, kur jus galit pirktą tavorą atiduoti ir == 
5 pinigus atsiimti, Ik* jokio jums prikalbinėjimo iš musu =

' etc., praszau ateiti pas mane. o gan-' 
I sit geriausių gv<luolin- Turim par-1 
duot deliu. ’

■s pusės. —
S Męs parduodam tik už gatavus pinigus. Męs per- == 
E kam didžiuose šmotuose už gatavus pinigus ir parduo- = 
E dam už gatavus pinigus; dėlto galim parduoti pigiau, = 
E kaip kiti štorai, kurie paskolina. Visi štorai, ką pa- EE 
E skolina, yra priversti augštesnes prekes imti, idant atsi- E 
= lygintu neužmokėtos skolos ir ilgas laukimas ant pinigo.. E 
E Prekės vienokios dėl kiekvieno. Didžiausia paskyra = 
E gatavu aprėdalų, siuvinių, klcidžiu, aprėdai)? vaikams, E 
E ir visi kiti tavorai, prigulintis prie musu budo kupcystės. E 
E Pinigai sugrąžinami akies mirksnyje, jeigu nebūsit E 
E užganėdinti tuom, ką jums pardavėm. E1 J. MIEHLE & SON g
i 5 & 7 North Centre St. POTTSVILLE, PA. j
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Daugiai kaip 
30 metus iszmcgintas!

Dr. RICHTERO 1 

wisam swietul žinomas

“ANKER” (Inkarinis
PAIN EXPELLER.

iRbeumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Sirenų Skaudėjimo ir lt 

fr wisokiu Rheum&tiszku 
skaudėjimu.

ui 85c, ir 50c. pas wisrzs 
aptiekorius arba pa

L <J. AS. Richter & Co., 
gk 215 Pearl Street, A 

New York.

R. H. MORGAN,
23 N. Main Si., 

SHENANDOAH, • PA.

, Szenadorio geriausias fotogra- 
fistas

RICHARD DABB,
20 W. Centre St, Shenandoah, Pa.
Pa ’ liną fotografijas konogražiausiuose

‘ k-?: ’ik-m?. szermenų fotografijas nu- 
Į ima uit greito pareikalavimo, teipgi ve- 
i .•elijn fotografijas padaro kogeriaustai.

1’. bandykit, o busit užgan&linti

A HOLDERMAX’O
112 N Main St., Shenandoah, Pa., 
už Keithan’o keptuvės, geriausia 
vieta Shcnandoryje pirkti LAIK
RODĖLIUS. laikrodžius, szliubi- 
nius žiedus ir visokius brangumy- 
nus, taipogi anuoe pataisyti. Kiek
vienas daiktas yra gvarautuojamaa.



KASDIEN asz gaunu naujus laiszkus nuo ligoniu, kurie yra davadu nesuvylian- czios pasekmes mano vaistu.
i

SCHNEIDER Bros.
Lietnviszki Krauczlai
SIUTAI ant orderio geriausiai ir 
pigiausiai atliekami. Geriausia vie
ta visame Brooklyne. Galit susi
kalbėti lietuviszkai- Dėl kriaueziu 
parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nesperkam tiesiog 
isz fabriko. Neužmirszkic vietą

Schneider Bro’s
296 Grand St. Brooklyn, NY

Sekanezios knygos: 
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 
Dogma tas apie pragarą 15c.
Trumpi atsakymai ant užmeti- 

nėjimu priesz Religiją 20c.
LizguldymasLioretan. Litanijos 35c. 
Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:
Bev. J. J. KAULAKIS 

1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa.

Olyphant, Pa. Kovo 1
New York, Kovo 7,1904 m.

Mano brangus daktare :—r -a
Siunčiu jums šiędlen savo paveiksiu, ir 

meldžiu jus pagarsinti jį drauge su mano laiš- 
ku. Išllegusi daugelį me t ii nuo pasididinimo 
kepenų, blogo žlebčiojimo ir abelno nervišku- 

j mo drauge su moteriškoms ligoms, aš išgirdau 
I apie jūsų vardę ir vartojau jūsų vaistus ir se- 
| kiau jūsų rodę su ta išeiga, kad po kelių snn- 
1 Vaičių aš buvau pilnai išgydyta nuo visų mano 
1 nesveikių.
* Aš siunčiu jums širdingiausiu padėkavong 
> už šitę atliuosavimę nuo visų mano kančių, ir 

rodiju visoms moterims kurios yra sergančios 
panėšiai, kreiptis prie jus, nes aš tikrai tikiu, 

I kad jus joms pagelbšsite.
Jūsų dėkinga pacientė,

Mrs. M. Companiak,
69 Third avė., N. Y.

Brangus Profesoriau Collins:—.
Aš skaitau sau užgėrę laimę rantyt jus vardę "j 

laikraščiuose. Jausdamasi sergančiu jau ilgį . 
laikę nuo silpnybės kepenų ir inkstų ir slogų | 
skilvio, aš apturėjau tiek daug palengvinimo į 
nuo vaistų, kurie man buvo siųsti, kad aš j 
dabar labai linksmas nusiųsti jums savo pa- i 
veikslę, apgarsinkite jį visuose laikraščiuose, y 
idant jūsų vaistininkiškas gabumas ir malo
nus pasielgimas su sergančiais galėtų būti ži
nomu kuo pigiausiai.

Su pilnu užsitlkėjimu, tikėkite man, Jūsų • 
tikras tarnas ir draugas,

L. Pusdešris.

Paslaptis D-ro Colllins’o gydymo ligų pa
sekmės yra tame, kad po nuosekliam tyrinėjimui 
ligų privatiškai ir ligonbuČiuose JIS IŠRADO 
GYDUOLES, kurios ne tik išgydo sergančius or
ganus, bet teipgi veikia ant visos nerviškos siste
mos,sustiprindamos ją ir priduodamos kunui stip
rumą atstovėti užpuolimui ligos ateitėję.

Neapgaudinėk savęs. — Neapkrauk savo 
pajiegos ir nelauk kol liga tave visiškai su
naikins. Kiekvienas iš svarbiųjų organų kūno y- 
ra lyginai kaip žiedas retežyje gyvasties. Jei yra 
silpnumas širdies ar plaučių, kepenų ar inkstų, tai 
buna silpnas žiedas retežyje gyvasties, kuris bile 
valandą gali nutrukti.

Sunku butų nusverti gerumą, kokį D-ro 
Collins’o vaistai yra padarę, ar apštį laimės, 
kurią yra suteikę Amerikos namams bėgyje 
12 metą nuo pirmutinio padavimo jų žmonėms ir 
apreiškimo jiems, kad jie apsigins ir išsigydis nuo 
daugelio ligų, kurie* gresia gyvastims tėvų ir vai
kų. Kožnas pažadėjimas duotas jiems buvo dalai- 
kytas, ant kiek tas yra žmogaus galybėje, ir šią
dien D-ro Collins’o vaistai yra pripažinti už pavyz-

. Jeigu sergi, rašyk pas jį be atidėjimo apie savo ligą. Jis prisius tau vaistus, kuriais išsigydysi ir įgysi pilną sveikatą.

PROF. E. C. COLLINS, New York Medical Institute, 140 West 34th St., NEW YORK.

Steubenville, Ohio, Kovo 2d. 1904 m. 
Guodotinas Profesoriau:—

Prieš vartojimų jnsų puikiųjų vaistų, aš ilgus 
metus jaučiau su kožna atmaina oro didelius reu- 
matiškus skausmus kožnoje dalyje kūno, ypatin
gai skaudėjimų gerkles ir skausmus rankose ir pe
čiuose. Nors aš turėjau daugelį daktarų, aš ėjau 
blogyn ir labai sulaibėjau, susilpnėjau ir nete
kau visiškai valgutno.

Po paėmimui jūsų vaistų aš nekuometdar po 
to nejaučiau jokio skausmo ir neturėjau jokio 
kito nesmagumo ar nesveikatos, kurių aš iškentė- 
jau pirma. Aš esiu tvirtas. įgijau 20 svarų ir jau
čiuosi pilnai sveiku,

Meldžiu priimti mano padėkavong už sugręži- 
nimę man sveikatos su savo medicinišku gabumu 
ir jūsų nesulyginamais vaistais. Aš pasiunčiu ju
mis savo paveikslų šiųdien. kurį jus galite pagar
sinti drauge su šituo laišku ir visuomet skaityki
te manę tarpe savo dėkingų pacientų.!’. Putinas.

II. Venski’o
Harmonia Hall

46 Avenue A.
tarpe 3-ežios ir 4 tos ulyezios

New York.
GERU VYNU .LIKIERU, 

ALAUS ir CIGARU.

DIDE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENGZIU.

BOLIŲ STALAS ir 
BILIARDAS.

Stebėtina proga
dį ne tik nuo žmonių, bet ir nuo daktarų, vaistini- 
kiškų mokslainių, kollegijų ir mediciniško svieto 
abelnai.

Prof. Collins darodė be mažiausios paabejonės 
—kad ja ŠALČIO GYDUOLES išgydo slogas 
šviežias ar biauriai įsisenėjusias ir apsaugoja nuo 
Pneumonijos, Bronchitis, Inflnenzos, Kataro ir 
net daug pavojingesnių ligų.

Jo Reumatizmo Gyduolės— yra tikras vais- 
tas nuo visąjcių formų reumatizmo, paprastai išva
rantis skausmą į 12 adynų.

Jo Inkstų Gyduolės— yra išgydę daugybę 
sergalingų inkstų ir prašalinę daugiaus kartų Bright- 
ligę negu kokia nors kita žinoma gyduolė.

Kepenų ir Kraujo Gyduolė— daro stebu
klus taisyme žmonių ir užlaiko juos liuosais nuo 
Skaudėjimo pilvo, Kietų vidurių, Odos išbėrimų, 
Galvoskaudžių ir tt.

JO KOSUliO Gyduolė— sustabdys kosulį ir su
laikys jį nuo įsigavimo į bronchinius takus ir plau
čius daug tikriaus negu koks kitas išradimas.

Kad visi kiti jo vaistai — yra teip pasek

Vaikams prie miszių 
sukniom, geriausio

KASZMIRO, su pui 
kum pamuszalu, ui.

$3.50
Kainžos 75c, $l»oo, 
$1.75. Ploszcziai 

$ld.oo ir daugiaus.
Kunigiszkos suk

nios $12.oo ir augsz- 
cziaus. Gera visa 
eile drapanų $18.00, 
extra gera $20.00 ir 
augszc Lui

BOHNE BROS. & CO.
34 Barclay St., Nėr/ Ycrk.

mingi gydyme ligų, teip nepavojingi, tikri išeigose, 
kaip ir tie, kurie augščiaus minėti.

Vincas Minkeviczius 
geriausias musu graborius 
parsamdo arklius pavieniui, ar
ba karietas veselijoms, krikšty
noms ir visokiam reikalui Par
veža anglis it krausto. Tai tik
rai geras žmogus; jo adresas: 
109 S, Main st. Shenandoah Pa



Nr. 22. Žvaigžde Meta IV.
Organas Susivienijimo Lietuviu Rymo Kataliku Amerikoje.

Kvangelja
aut II ned. po Sekminių, pagal šv.Luk. 6.

Aną metą pasakė Jėzus savo mokyti
niams tą panašumą: Vienas žmogus pa
dare didžią večerę ir suvadino daug. Ir 
išsiuntė savo tarną večefijos valandoje pa
sakyti pakviestiems, kad ateitų, dėlto, 
kad viskas jau yra sutaisyta. Ir pradė
jo vienkart visi išsikalbinėti. Pirmas 
tarė jam: pirkau sodžių ir reikalingai tu
riu išeiti ir apveizėti jį, prašau tavęs, tu
rėk mane per iškalbėtą. O kitas tarė: 
pirkau penkis jaučit; jungus ir einu juos 
išbandyti, meldžiu tavęs, turėk mane per 
iškalbėtą. O kitas tarė: Vedžiau moterį 
ir dėlto negaliu ateiti. Ir sugrįžęs tar
nas apreiškė tai savo Viešpačiui. Tada 
supykęs ūkininkas tarė savo tarnui: Išeik 
greitai ant miesto genesių ir takų, o 
įvesk čionai neturtingus ir luošus ir ak
lus. Ir tarė tarnas: Viešpatie, stojosi, 
kaip liepei, o dar yra vietos. Ir tarė 
Viešpats tarnui: Išeik ant kelių ir pat
vorių ir priversk įeiti, kad prisipildytų 
mano namai. 0 sakau jums, juog nė 
vienas iš anų vyrų,'Kkurie yra pakviesti, 
neragaus mano večerijos.

Ant Dievo Knno szventes, pagal szv. Luk. 14.
Aną metą tarė Jėzus žydų minioms: 

Mano Kūnas tikrai yra valgis, o mano 
Kraujas tikrai .yra gėrimas. Kas valgo 
mano Kūną ir geria mano Kraują, pasi
lieka manyje, o aš jame. Kaipo mane 
siuntė gyvas Tėvas ir aš esmi gyvas dėl 
Tėvo, o kas mane valgo ir jis bus gyvas 
dėl manęs. Ta yra duona, kuri nužengė 
iš dangaus; ne kaipo jųsų tėvai valgė 
manną ir išmirė. Kas tą duoną valgo, 
gyvęs ant amžių.

Kuomi yra szvente darbininkui.
Isz lenkiuko verte „Klibis“.

(Tąsa.)
Pagal Bažnyčios mokslo trečiasis 

Viešpaties prisakymas užgina dirbti fa
brikuose, dirbtuvėse, kalvėse irtt., užgina 
statyti namus, kelius taisyti, laukus iš
gyventi, pagaliaus skalbti, siūti, parda
vinėti ir tt.

Vienok tuose fabrikuose, kur reikia su 
ugnimi dirbti, Bažnyčia leidžia ir šventą 
dieną^dirbti, nes jei vieną syk’ iškūrentą 
pečių reikėtų ataušyti, o paskui vėl per 
naują įka itinti, tada labai brangiai kaš
tuotų, didelė skriauda butų gaspadoriui 
ir nemaž išeitų laiko ir malkų. Bažnyčia 
šv. tokius fabrikus nuo nedėlios šventini
mo išliuosuoja, o išliuosuodama aiškiai 

das, nors ir visų didžiausioje nelaimėje 
butų, vienok niekuomet savo šabo neper
žengs ir, nežiūrint ant savo biauriausios 
godulystės, visados ščyrai ,,kas yra Die
vo — Dievui” atiduoda. Teip Viešpa
ties dieną žydas užlaiko ir pagarbina, 
j”og pagaliaus ir nuo prekystės ir kitų 
menkiausių reikalų pildymo užsituri!

4. Nei pats, nei tavo paduotiejie te
gul ir lengviausius rankų darbus (kaip 
tai: su adata, peiliu arba yla) atideda 
į šalį. Šventą dieną ir nuo tokių darbų 
užsiturėk, kuriuos nors ir dėl bažnyčios, 
zabovos, arba dėl pavargėlių norėtumei 
ką padaryti. Jei kartais ant veselijos 
arba šeip kokios zabovos užsimanytumei 
naujas drapana*5 pasisiųti, tai jei tau be- 
sisiuvant užeitų nedėlė, tai geriaus siuvi
nio nebaigk, bet atidėk ant panedėlio. 
Bet įkapes nabašninko ir šventą dieną 
galima paraukti, jei apie tai prastą die
ną nebuvo kada pamislyti.

Bažnyčia šv. nors šventą dieną ir vi
siškai užgina dirbti, bet, juogiai ji yra 
vienkart ir geriausia savo vaikų motina, 
tai nelaimei ištikus leidžia ir šventą die
ną kartais ir gana sunkiai dirbti. Duo
kime, jei šventą dieną matai juodus de
besis užkylant ir numanai ilgai lysent, o 
tuo tarpu tavo javai būtų ant lauko nu
plauti ir per tai galėtų supūti, drąsiai 
gali juos ir šventą dieną namon vežti.

Arba vėl, duokime, sugriuvo tiltas, 
per kurį būtinai reikia važiuoti, ir jei to 
tilto netaisyti, keleiviams didelį skriau
dą reikėtų nukentėti; tuokart, sakau, 
valna tuojaus šokti tiltą taisyti. Žino
ma, juog visados reikia vietinio klebono 
leidimo pasiprašyti, jei tik butų kada.

5. Niekados neparsisamdyk žydams 
arba kitiems •netikėliams, kurie verstų 
tave ir šventą dieną dirbti. Jeigu jau 
būtinai turėtumei pas tokį netikėlį, arba 
į kokį fabriką, arba* į magazyną pristoti, 
tai visados iš augšto išsilygk, kad šven
tą dieną tavęs niekuomet prie darbo ne
varytų, t. y. idant nuo gaidystės (jei ant 
rj’tojaus šventa) nė jokio darbo nereikė
tų dirbti. . Vietoje šventos dienos darbo, 
gali prisižadėti prąstą dieną į tą vietą 
atidirbti.

Nekuriuose miestuose vasarą diduo
menė susivažiuoja plaukytis arba mau
dytis. Vyrai ir moteriškosios tarnauda
mi ponams per tą visą laiką, anei sykio 
nenueina į bažnyčią. O teip elgdamos 
labai užrūstina Dievą, Jo prisakymą per
žengdami; uolus katalikas niekados teip 
nedarytų.

(Toliaus bus).

parodo didžią savo malonę ir mielašir- 
dystę.

Vienok ir tuose fabrikuose, kur nie
kuomet negalima pertraukti darbo, dar
bininkai turi rūpintis nors persikeizdami 
iš nedėlinio pailsio naudotis ir į bažny
čią eiti. Apie tą įpatingai turi rūpintis 
fabrikų perdėtiniai. Teip-pat turi elgtis 
visi tokiose vietose tamaujantie, kur nie
kados negalima pertraukti darbo, kaipo 
tai: pačtuosc, geležinkelio stacijose ir tt.

Nors, tiesa, juog taisydamas, šveiz- 
damas, trečiojo Viešpaties prisakymo 
neperžengsi, vienok uolus katalikas ir 
'tikras Dievo prisakymų pildytojas pasi- 
rupįs šventą dieną kuo mąžių-mažiausiai 
apie valgį, švarumą irtt. teplušėti. Ge
ras katalikas tą visą iŠ vakaro pasitai
sys. O teip elgdamas, užtiesą, juog žmo
gus gausiausias mylistas ir palaiminimus 
apturės nuo Dievo.

Dėlto, juog mažai yra tokių, kurie 
gerai suprastų, kas tai yra šventą dieną 
nuo darbo užsilaikyti, pažiūrėsime tad, 
brolau, ant tų aplinkybių, kuriose būda
mi žmonės tankiai Dievo prisakymą per
žengia, ir kuriose įpatingai turi būti 
atsargus, kad to prisakymo neperžengti.

1. Iš vieno gyvenimo į kitą šventą 
dieną niekuomet nesikraustyk (nesidan- 
gink), saugokis su didesniu pasitaisymu 
namus puošti, šveistis ir tt. Niekuomet 
nesirengk prie tokių zabovų, dėl kurių 
paskui ir tu patsai ir *tavo Šeimyna turė
tų, arba sunkiai dirbti,arba pagaliaus ir 
mišias apleisti.

2. Niekuomet nesidirbdyk tokių daik
tų, idant paskui darbininkas arba amat- 
ninkas, norėdamas ant paskirtos dienos 
tau gatavą daiktą atiduoti, turėtų ta- 
čiaus ir nedėlioję dirbti.

3. Šventą dieną nė pats nieko nepirk, 
nei kitam nieko nepardavinėk, jei bent jau 
daiktas butų karštai reikalingas, kaipo 
tai valgis, gydyklos ir tt. Bet dar ir 
tuos daiktus, jei galima butų, reikia iš 
vakaro pasi j ieškoti.

Tankiai nekurios asabos didžiuosius 
savo reikalus ant nedėlios atidėlioja ir 
paskui kartais valandų valandas pravarg- 
st'a, kolei tuos savo reikalus atlieka. To
kie žmonės, mislydami, juog teip šventos 
dienos laikas praleistas gali kuomet ant 
gero nuvykti, labai save apgaudinėja. 
Viešpats Dievas neužmirš nuo žmogaus 
atsiimti tą, kas jam priguli. Už tokį 
žmogaus pasielgimą gali ant jo ar tai 
ligą, ar tai kitą kokią nelaimę nusiųsti.

Užtiesą sakau, juog tame dalyke bai
siai mus užgėdina pagaliaus patys Seno 
Instatymo pildytojai — žydai Juk žy
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Lietuviai XIII szimtmetyje.
(Tąsa.)

Ant rytojaus pirmi žodžiai, kuriuos Danyla išgirdo, 
pakilęs, buvo suvis nemieli dėl jo. In jų gyvenimą įsi
vertė turbūt da pusgirtis kareivis su žodžiais:

— Dimitro neradome nei vakare jo stuboje, nei per 
visą naktį negalėjome jo niekur sugriosti. Jis turėjo iš
bėgti.

— Kaip išbėgti? — net pašokęs nuo suolo, ant kurio 
sėdėjo, užriko Vuodega.

— Stuba tuščia ir stonia jo tuščia, tai ką gali misly- 
ti? — atvertė kareivis.

Po valandėlei pakilo judėjimas po vsią dvarą. Vy
rai, sustoję po kelis, karštai kalbėjosi, mosuodami ran
komis vis į žiemius. Vuodega išnyko suvis. Ties lan
gu Danylos gyvenimo būrelis vyru teipogi sustojęs šne
kėjosi su minėtu kareiviu.

— Tai ne kitaip, kaip paties Vuodegos darbas. Pa- 
mislykite patys, kas kitas galėjo jį persergėti? Kada 
mums Vuodega davė paliepimą, teip mudu ir nuėjome 
namcn pramigti, mąstavodami sau, juog vakare dar
bą pradėjęs, džiaugkis, jeigu naktyje pabaigsi.

Na, ant kampo, kaip priguli vyram, mudu pasėdė
jome valandėlę ir abudu nuėjome namon. Sutikdamas 
mudu eina Dimitras ir veda du savo žirgu.

— Kur tamista vedi? — da aš paklausiau.
— Girdyti, girdi, — atsakė man Dimitras. O žir

gus, męs matėme, juog jis vedėsi iš namų.
— Pabandyki išmainyti ’juosius pas Arminą ant 

geresnių, — užriko janTdar mano bendras ištolo.
— Vai, ar tu žinąs, tu man duodi gerą mislį, — at

siliepė ant šito Dimitras ir nusivedė. Pas Armina jo 
nebūta. Su mumis nei su vienu nesimatė, nes mudu 
parėję namon užvirtame ir miegojome, kol mudviejų 
nepabudino įprašytas tiesa Susiedas. Na, dabar saky
kite, kas jam galėjo pranešti? Viens Vuodega — pa
baigė kareivis. — Hm’! — numykė ant šito Ciubas, 
girdėjęs visą kalbą. — Vuodega iš visų mus paskutinis 
persergėtų ne tai Dimitrą, bet ir patį viršininką! Ką 
tu čion niekus zobilduoji? — pridėjo nekantriai Ciubas.

— Tai kas-gi jį persergėjo? Velnias? — karštauda- 
mas užriko beveik kareivis.

— Jau tai greičiaus velnias persergės, nei Vuodega, 
— ramiai atvertė Ciubas.

— O daug su šituominr baikauti negali, — atsiliepė 
ikšiolaik tykai stovėjęsis vyras prožilis. — Lietuva 
stabmeldiška, su velniais žinosi.

Ant kalbančio metė visi akimis lyg su išgąsČia, lyg 
su n’ištikėjimu. Bet tose tamsiose gadynėse mislis, 
mesta per žilį, buvo a bei n a pas gudus: visi jie tikėjo, 
juog lietuviai žinosi su velniais, dėlto ir dabar nedyvas 
buvo, kada karštaujantis vyras kareivis atsiliepė:

— Na kibą teip!
Mislyse jam visi,pritarė.
Danyla klausydamas nesirūpino'apie tai, kas Dimi- 

trui pranešė aplink paojų. Jam rūpėjo suvis kitas da
lykas. Atsitikime su Dimitru jis da sykį persiliudyjo, 
juog sargyba nemiega ir juog kiekvieną jo žingsnį se
kioja, nes priežastį dėl bėdos Danyla galėjo rasti tik 
vienoje pašnekoje su juoju. Šnekos šitos niekas negir
dėjo, dėlto į Danylą niekas ir kabintis negalėjo, nes ne
turėjo už ką. O apie Dimitrą bematai ir nutarė. Ką 
nutarė, jau tai kitas dalykas. Dėl Danylos buvo ikva- 
liai ir to, juog kiekvienas žmogus, pakalbėjęs su juomi, 
stojasi nutartinu akyse Romano.

— Ir teip per visą amžių turėsiu būti vienas. Nei 
draugą, nei bendrą...

Neturėdamas jisai jokią gyvą dūšią, su kuriąja ga
lėtų pasikalbėti, Danyla beveik visą savo laiką leido 
stonioje su savo žirgu. Nuo žmonių dabar ir jis pats 
pradėjo šalintis, ypač nuo tokių, kurie paėjo iš Lietu
vos. Sargyba per tai dėl Vuodegos drūčiai palengvėjo. 
Ant didelių dyvų Danylos ir visas jo padėjimas paleng
vėjo sykiu su šituomi. Dabar pradėjo jį leisti ir vieną 
į apygardę pasijodinėti ant Šato. Jeigu, būdavo, kaip 
kada ir pasivėlina vakare sugrįžti [namon, tai negirdė
davo dabar jokių jau kramtavimų kaip pirma.

Diena nuo dienos Vuodega darėsi minkštesniu. Ciu
bas dabar suvis prasišalino. Ant galo daėjo iki tam, 
juog Danylai davė suvis tokią jau laisvę, kaip ir ki
tiems pulko vyrams.

Priežastį tokio apsiėjimo Danyla jokiu budu negalėjo 
suprasti. O ant teisybės į i buvo. Perpykęs sykį ant 
Ciubo, Danyla prie Vuodegos išsitarė, juog nuo tokio 
apsiėjimo, kaip Romano su juoju, jis senei būtų pabė
gęs, jeigu tiktai jisai žinotų, kur bėgti. Ir jeigu jį 
da teip ilgai persekios visokie Ciubai, tai jis nežiūrint 
ant visko bėgs ar į Lenkus, ar į Vengrus, vistiek, bėgs 
kur akis neš.

O šitą šneką Danylos da karštą ir nunešė Vuodega 
pas Romaną. Nuo tos dienos įsakyta tapo Ciubui 
pasitraukti suvis iš Danylos gyvenimo, o Vuodegai lik
tis teip tik neva dėl visoko, dėl bendrystės.

— Ciubą lauk! Ciubą lauk! — grįždamas namon 
rėkė Vuodega į Danylą, — pats kunigaikštis liepė.

PAĖMIMAS GALICO?
Negerai Romanas dare, 

Lietuviais are.

Aplinkinėse valstijose ėjo tame tarpe visokios kniu- 
vynės. Kniovėsi ir Gudijos kunigai, kniovėsi ir lenkų 
ponai ir vengrų bajorai ir juodvėšių galinčiai.

Romanas sėdėjo nuošaliai ir naudojosi iš šitų nesu- 
taikų. Kur išplėšė gardą, kur kitą... Išplėšęs vėl lū
kuriavo ir dairėsi kokioje šalyje rasis nauja auka dėl jo 
godumo. Ir užtėmyjęs auką, tai kardu pavergė ir api
plėšė, tai klasta aprėpęs nuteriojo. Ir lipo metas nuo 
meto prie jo gardai, gardeliai, sklypeliai žemės, srįčiai 
cieli... Su tuomi sykiu augo ir turtai jo, o su turtais 
augo ir garbė ir pajiegos dėl naujų plėšimų.

’ Paskutinėse ^gadynėse jisai pradėjo mislyti apie ap
ėmimą Juodvėšijos., Galingi jos kunigai nepaėjo šykš
tumu. Ir nemokėjo ir nenorėjo vienas kito klausyti arba 
vieni prieš kitus nusilenkti. Kiekvienas iš jų laikė sa
ve už stipriausiąjį ir už tokį, kurio kiti visi privalė 
klausyti. Kovos čion ėjo amžinos tarpu savųjų. Nau
dodamasi iš jų Romanas kelis sykius bandė pavelsti 
skirtas Juodvėšijos šalis. Bet laimėjo mažai. Dešimtis 
juodvėšių mušė šimtus jo kareivių ir vijo laukan. O 
jeigu būdavo Romanui tenka užgauti vienu kartu dviejų 
— trijų kunigų juodvėšiškų srįčius, tai ir su visa kariu- 
mene pačiam Romanui pasidarydavo ankšta. Ankšta 
pasidarydavo netik Juodvėšijoje, bet ir jojo valinyje 
srįtyje. Dėlto Romanas ryžosi permainyti savo apsi
ėjimą su juodvėšiais. Ko negalėjo padaryti piktumu, 
tą jis užsimanė padaryti gerumu. Nusiuntė jisai į Juod- 
vėšiją daugybę savo šnipukų, kad tie girtų jįjį, Roma
ną, ir kad juodvėšių galinčius piudintų tarpe savęs. To
kie Romano šnipukai ir nuo seno jau dirbo po įvairius 
Lietuvos ir Juodvėšijos srįčius, bet dabar da tyčia Ro- 
manas padidino skaitlių šnipukų ir pakurstė jų aitrą 
darbavimo visokiomis dovanomis, o ypač prižadėjimais. 
Ir neilgai trukus pasirodė, juog šitas vylus apsėjimas 
Romano daugiaus jam atnešt-, nei brangiai kaštuojanti
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kariumenė. Tiesa, ir čion nemažai pinigų reikėjo, bet 
čion jau kitas dalykas: šiandien davęs kokiam nors 
juodvėšiui kunigui-galinčiui ir daug pinigo, Romanas 
mažai ko nustojo, nes rytoj tą apgautąjį kvailį ir pri
viliotą prie savęs galėjo jisai kopinėti kaip savo bitę, 
tai yra, galėjo iš jo viską atimti ir duotą ir neduotą 
turtą, sykiu ir su gyvasčia.

Protingesni juodvėšiai kunigai patėmyję darbus Ro
mano, tiesa, pradėjo sergėtis ir šalintis nuo jo, bet Ro
manui mažai šitas rūpėjo. Jis sau tvirtino: „mano 
amžiui užteks kvailių Juodvėšijoje ir Lietuvoje.”

Iš reto vienok ir dabar tekdavo Romanui savo kla
stingumą paremti su kardu. Ir Šituose žygiuose teko 
Danylai parodyti ir savo kareivišką dorą ir išmintį 
vado.

Kada Romanui, būdavo, pasakoja apie kitus vyrus, 
tai jis būdavo tai šeip, tai teip pagiria vyrą ir pakur
sto. Kada-gi būdavo pasakoja apie darbus Danylos, 
tai tik būdavo sako:

— Ar-gi kitaip ir būti galėjo?
Visi dyvyjosi nemažai iš tokio apsėjimo Romano, 

nes iš kitos pusės visi gerai žinojo, juog Romanas labai 
augštai stato Danylą. Jeigu būdavo kur nespėja pats 
patekti, o nelengvas darbas reikdavo atlikti, tai Roma
nas ne ką kitą siųzdavo, kaip tik Danylą.

— Joki, Danyla, ir atliki už mane, — būdavo viskas, 
ką įsakydavo išleizdamas.

O vienok nežiūrint ir ant teip trumpo įsakymo ne
buvo atsitikimo, kad Romanui būtų nepatikęs apsėji- 
mas Danylos. Tolydžio vieną ištarimą girdėjei:

— Na,'aš ir mislyjau, juog tu teip padarysi! — At
ėjo naujas pavasaris. Atšilo žemė, sniegai nutirpo. 
Medžiai naujais apsidengė lapais, parlėkę iš užmarės 
paukščiai atgaivino linksmybę ir giriose ir laukuose. 
Ir Danyla tapo lyg truputį linksmesnis. Ir jis ot eida
mas pro sodą niniuoti ėmė po nosia sau nežinia kokią 
giesmę, norins ir liūdną.

— Ei! vaikinuti, ko teip nosį nuleidęs eini! — užki
bino jį mergiškas balsas iš sodo.

— Ei! pakelk galvą, mane pamatysi! — šūktelėjo ki
tas traškus ir jaunas balsas.

Danyla pakėlė galvą augštyn, bet pamatė tik tiek, 
juog šmėkštelėjo dvi mergos tarpu medžių ir krygžda- 
mos išnyko. Danyla nusišypsojęs patraukė toliau savo 
keliu.

— Ir drąsios-gi! — praniumėjo jisai. — Gautų, jeigu 
kas patėmytų jąs, teip kibinant.

Kad suprasti Danylos žodžius, reikia čionai pridėti, 
juog moters, o ypač mergos, pas slavėmis o ypač pas 
rusus buvo aštresniame padėjime senovėje,’ nei dabar 
pas turkus. Amžių Jjos savo visą praleizdavo ištisai 
teremuose, tai yra dalyje namų, paskirtoje dėl jų. Už
drausta joms buvo matytis su vyrais, ne tai ką kalbė
ti, o nesakau jau, kibinti, kaip užkibino Danylą. Jų 
dalis buvo sėdėti savo tereme, dirbti visokius nieknie
kius, knaibinius visokius knaibinti, piktinybes išmisli- 
nėti, liežuvius suvadžioti.. Tėvas ir motina galėjo 
prie svetimų vyrų pašaukti ir dukterį. Bet ir tada 
duktė neturėjo užmiršti, kur ji ir kas ji. Jeigu sveti-, 
mas ko tarpais paklaustų, tai dukterei jaunai mergai 
nepritiko kitaip atsakyti, tiktai:

— Kaip tėvas sakys! — Kaip motina sakys!
Mirus tėvam, užimdavo visame jų vietą globėjai.
Moters tekėdamos už vyro, įgydavo daugiau trupu

tį tiesų. Bet mažai ką. Vienok moters retai žiūrėda
vo ant apažiavimo savęs; darydavo jos ką tik norėda
vo ir apseidavo, kaip tik mielai dūšelė mėgdavo. Se
novės vienok padavimai ir nuo jų reikalavo ir viežlyvo 
jr ramaus apsėjimo. Jeigu vienok kas remdamasi ant 

šito senovės būdo pasakytų, juog senovių gadynėse 
slavėrtų moters būdavo labai dorios, tai jis drūčiai 
paklystų. Doros, kaip ir daugumo doriškų privalu
mų, Slavėnai nepažino; da ir dabartinėse gadynėse ka
da Slavėnui kalba kas apie sarmatą, tai gauna atsaky
mą: ,,Styd .nie dym glaza nie vyjest” — sarmata ne 
dūmas, akių n’išės. Apie senovės Slavėnų moterišką 
dorą gali nuspręsti iš užsilikusių įvairiose vietose seno
viškų papročių. Ypač’iš teip vadinamų „peludžių”. 
Viena kitą mergos plūsta Gudijoje teip: ,,Kam tu ver
ta, jeigu jau tavęs vyrai nei į peludę neveda” —

Senovės pasakos ir palaikai rodo, juog musų šalyje 
nuo amžių moteriškė buvo tame pačiame padėjime, 
kuriame męs ją ir šiandien matome. O da ir dauginus 
gali pasakyti, juog jeigu senovėje ir buvo padėjimas 
moteriškės ir mergos Lietuvoje kitoks nei dabar, tai 
gali pasakyti, juog senoviškas galėjo būti tiktai lais
vesnis, ne kitaip.

— Turbūt svečiai pas kunigaikštį, — ne tai paklau
sė, ne tai teip ištarė Danyla į Vuodegą, sugrįžęs namon.

— Dėlko tu teip mislyji? — paklausė tas.
— Praeidamas pro sodą, girdėjau lyg svetimą mote

rišką balsą.
— Ot kas tavo išgirsta! — atvertė Vuodega. — Tie

sa. Yra svetimi, bet tai greičiaus ne svečiai, tiktai, 
sakant aiškiau, musų pulko nauji žmonės.

— Mergos? — su n’ištikėjimu ištarė Danyla.
— Tai jau ir mergos!! Ne mergos, tik du kunigai 

juodvėšių pasidavė globai Romano ir šiandie su vi
sais savo artymais atkeliavo. Tarpu jųjų tenai dabar 
eina kniuvynės. Na tai, matai, tos kniuvynės ne vi
siem patinka ir ne visiem ant naudos eina. Nuskriaus- 
tiejei ir tie, kuriem nepatinka, bėga pas mus.

— Kaip-gi aš nepatėmyjau jų atvažiavimo7
— Namie tavęs nebuvo, tai ir nepatėmyjei.
— Bet kada jie spėjo susinešti su kunigaikščiu?
— O Dievas juosius žino. Tik matyti, juog kuni

gaikštis jau senei jų laukė. Ir gyvenimas jau jiems 
senei prirengtas buvo.2^

Metas šitas dėl Romano buvo pilnas labai svarbių 
atsitikimų, juose laimė pynėsi su nelaime, kaip pluoš
tai plaukų pinasi kasoje. Gavo jisai nuo Kijevo ku
nigaikščio Ruriko penkis gardus, liet už tai užpyko 
Visvaldis, Suzdaliaus kunigaikštis, ir gardai tapo at
imti. Pasigaminęs kariūmenę ir viską dėl užpuolimo 
ant Juodvėšijos, kad ją apimti, užpuolė Romanas tar
tum ir netikėtai ant jos, bet tapo išmuštas ir tiktai 
dėkui šnipukams ir klastoms, du-trįs srįčiai juodvėšių 
pasidavė. Vienok ir tai su visokiais aptarimais: nei 
Romanas, nei tijūnai jo neprivalo kištis į srįčius, nei 
donių rinkti, nei kareivių. Dones ir pylas renka pa
tys kunigai juodvėšių pagal galėjimą ir telkia kovos 
laike Romaną srįčio pulku. Užpuolus-gi juodvėšišką 
srįtį svetimai šaliai, Romanas turi ginti visomis pajie- 
gomis. Sutarmė, abipusiai teisinga, negalėjo patikti 
ir nepatiko godžiam būdui gudo Romano. Vienok 
nenorėdamas gąsdinti išsykio juodvėšius, jisai nuty
lėjo, ypač kada prireikė pagelbos kovoje su lenkais. Ir 
kasžin kuomi būtų pasibaigus šita nelaiminga kova 
Romano su lenkais, jeigu ne juodvėšiški kunigai, kurie, 
apspitus lenkam apie Romaną ir jau beveik paėmus jį 
į savo nagus, nutrėmė lenkų kareivius, padarė laisvą 
kelią Romanui ir sulaikę nors ant trumpo pasekėjus, 
padėjo jam ištrūkti iš pavergimo. Tiesa, žuvo beveik 
visas pulkelis juodvėšių ir didesnė pusė gudų, bet mie- 
ris buvo dasiektas: Romanas išbėgo. Juodvėšių kuni
gai šitoje kovoje išsiliko gyvi tikta? per savo nežmo
nišką stiprumą. (ToUaus bus.)
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NAUJIENOS.
Isz visur.

KARE TARPE MASKOLU OS ir JAPONUOS.

Iš karės japonų su maskoliais pareina 
įvairiausios žinios: Vieną'dien pareina 
iš Rytų telegramos aprašančios maskolių 
giliukį arba nelaimę, kitą-gi dien tos pa
čios gazietos kitokias telegramas tal
pina.

Visi bet mena, juog maskolių vaisko 
vadas, Kuropatkinas, neužilgo užpuls ant 
japonų netikėtoje vietoje. Mat visi sve
timų (ne maskoliškų) laikraščių korespon
dentai, kurie ikišiol galėjo visur landžioti 
pojnaskolių pulkus, dabar yra sulaikyti 
ir jiems uždrausta lankyti pryšakį kariau
jančių pulkų. Iš to mena visi, kad ma
skoliai turi sudarę kokius plianus prieš 
japoną ir bijosi, kad laikraščių korespon
dentai. anuos ištyrę nepagarsintų ir ne- 
prąneštų japonams.

Maskolių povandeninės minos, kurių 
daugybę jie padėjo Port Arthuro apielin- 
kėje daug blędies padarė japonams ir bai
mės nemažai Taigi dabar japonai pakėlė 
riksmą, kad, sako, turi visos viešpatystės 
uždrausti maskoliams tokias minas ma
riose užtaisyti, nes ant jų galį užplaukti 
ir nekariaujančių šalių laivai. Japonams 
pritaria Anglija ir’Amerika iš dalies, bet 
maskoliai nieko nepaiso ir tvirtina, kad 
jiems negali būti darodyta, jog tai jų, o 
ne japonų padėtosjninos.

Svarbi muša iškilo tarp japonų ir ma
skolių ties Kinčiau, i žiemius nuo Port 
Arthur’o. Maskoliai iš Port Arthur’o 
tvirtynes su daugybe armotų buvo užėmę 
kalnuotą kelią vedantį į Port Arthur’ą. 
Maskolių pozicija buvo labai drūta; visą 
dien japonaijiieko negalėjo padaryti, į 
vakarą pradėjo jų amunicija baigtis.

Taigi japonų vadas liepė atakuoti 
maskolius, nepaisant kiek žūsjo kareivių. 
Japonams padėjo jų smulkesni laivai, ku
rie iš Kinčau prieplaukos šaudė iš armo
tų į maskolius. Pasekmė tos mūšos bu
vo ta, jog japonai apėmė tų kalnų viršū
nes ir jiems dabar atviras kelias prie 
Port Arturo tvirtynes, kurią jie dabar 
apguls iš visų pusių. Japonai giriasi, 
jog nors jie palydėjo 3500 savo užmuštų 
kareivių,- bet užtai jiems pasisekė paimti 
78 maskolių armotas. Dabar maskolių 
kariaunaapleidovisaf’miestcf:Dalnyf kū- 
rio mažesniuosius dokus patys maskoliai 
su dinamitu išdraskė. Vięnok didysis 
dokas liko čielas, sako jog maskoliai, pa
bėgdami, nespėjo jo suplėšyti. Sako, 

jog Dalny’o uostc^buvęs ir maskolių vie
nas greitasis laivas Bajan. Taigi japo
nų laivai, iš visų pusių apstoję, 'laukė jo 
išėjimo, tik nežinia, ar jį paėmė, ar ne. 
Kada teip japonams ima sektis Port Ar
turo apielinkėje, maskolių kariaunos di
vizija (kazokai), sako, yra užėję Korėją 
iš žiemių ir pliekia japonų vaiską iš už
pakalio. Užtai sekasi japonams ties Liao 
Jang. Teip visose pusėse besimušant, ir 
visaip abiejų tautų kariaunoms manev
ruojant, sunku įspėti, kuriems geriaus se
kasi. Neužilgo pamatysime, kuri pusė 
turi geresnius vadus.

Sulyg paskiausių žinių, japonai, ap
ėmę Kinčau ir Nan Shan kalnynus, dabar 
vejasi maskolius ir paėmė da- tris drūtas 
vietas. Jenerolas Nakamaura atėmė vėl 
keturias maskolių armotas, teipgi 54- ge
ležinkelio karus ir daug^amunicijos.

Pareina žinios, jog iš Japonijos iške
liavo į Mandžūrijąda viena armijos divi
zija. Kur jos paskyrimas, da tikrai ne
žinia, bet mena, jog jos užduotimi bus 
užeiti Kuropatkino kariaunai iš užpa
kalio.

Pereitą subatą japonai apturėjo žymią 
pergalią ties Ai Jang, kuris yra į kampą 
žiemių ir rytų nuo Veng Wang Cheng. 
Mušėsi su dviem tūkstančiais kazokų per 
visą valandą ir juos sumušė. Japonų ta
po tik keturi užmušti ir dvidešimt aštuo- 
ni sužeisti.

Maskoliai netiki, kad japonai dabar 
ištikro norėtų susiremti su Kuropatkinu, 
sako, kad japonai tuo tarpu visas savo 
gales statys, idant apimti Port Artūrą.

Morokko (Afrikoje).
Plėšikų gauja su savo nuožmiu vadu 

Raisuli užpuolė ir paėmė į nelaisvę du ke
liauninku: amerikietį lon Perdicaris ir 
anglą Cromwell Varley.

Suvienytos Valstijos, patyrę apie tą 
nelaimę jų valdomojo, daro didelius pasi
stengimus, idant tuodu vyru nuo žmog
žudžių atimti.

Raisuli žada geruoju juos paleisti, jei 
gausęs septynesdešimt tūkstančių dol. pi
nigais, ir jei Morokko’s sultonas paves 
jam sklypą žemės, 34 ketvirtainių mylių 
didumo, su sąlyga, kad jis ten būtų val
dovu ir galėtų rinkti nuo vietini! gyven
tojų mokesčius.

Amerika ir Anglija eina iš Vieno ir nu
siuntė kelis savo kariškus laivus į Tan
gier portą, idant priversti Morokko’s sul
toną išsiųsti kariauną prieš Raisulį.

Vienok Prancūzija kreivai žiuri į ame
rikiečių ir anglų veiklumą, nes, girdi, po 
jos politiška globa esąs Morokko ir ji 
viena galinti Morokko’s sultoną priversti 
suvaldyti Raisuli’o žmogžudžius.

Raisuli’s iš savo pusės grasina, kad 
jeigu tik kas kėsįsis tuodu keliauninku 

nuo jo varu atimti, tai jis tuojaus liepšęs 
juodu nugalabinti.

Vieni tiki į tą gązdinimą, o kiti ne. *

BALKANAS.
Telegramos iš Baku praneša, juog 

skerdynė tarp turkų ir armėnų nesiliauja. 
Sultonas surinkęs 1G.000 kurdų ir 12.000 
reguliariškos kariaunos, kurie užpuola 
ant vargingų armėnų. Ties Mt. Antok 
buvo kruvina muša; armėnai tapo atgal 
varyti ir 43 kaimai sudeginti. Turkai 
žudo ir moteris ir vaikus, katrie tik ne
spėja laiku ištrūkti.

TIBETAS.
Angliška expedieija, kuri gvoltu įsi

laužė .į Tibeto žemę, dabar prastame pa
dėjime randasi. Jie nuo viso susine
šim© atskirti ir jiems siunčiamos pagel- 
bos tibetiečių pasekmingai atmušamos. 
Ikšiol jie patrotyjo jau 57 vyrus, ir ang
lai prisibijo apie jų likimą.

Vagia „Raudono Kryžiaus“ pinigus.

Vagia ,,Raudono Kryžiaus” pinigus.
Žinios apie tai, kaip Maskolijoje var

toja pinigus, žmonių sudėtus Raudono 
Kryžiaus draugystei dėl pagelbos karėje 
sužeistų, prikelia tarp žmonių didį pa
piktinimą. Prakilniausi Maskolijos vy
rai, būdami susinešime su ciecorišku 
dvaru, tapo anos draugystės urėdninkais 
išrinkti. Tokie urėdninkai, žinomas da
lykas, ima neapsakomai dideles algas, su 
didele skriauda tų pavargėlių, ant kurių 
naudos neva tuos pinigus renka. Nese
niai jenerolas Svedovas, teip - pat są
naris draugystės komiteto, 500.000 
rublių iš Raudono Kiyžiaus pinigų 
,,pasiskolino”, idant su tais pinigais 
spekuliacijas varinėtų. Jam visus pini
gus pralatravus, pradėjo žmonės apie 
tai plačiai kabėtil; o kadangi jenerolas 
Svedovas ciccoriško dvaro mylimas, tai 
carienė, nenorėdama, kad atviras skan- 
dalius iškiltų, pati aną sumą užmokėjo. 
Jen. Svedovas vienok ir dabar dar tebėra 
komiteto sąnariu, nors, sako, dabar jau 
ant to žiūrės, idant negautų pinigų ,.pasi
skolint”. Tokie-pat atsitikimai ir iš Mas
kvos pranešami, kur nekokis kunigaikštis 
Galicinas ir grovas Lansky sukolektuo- 
tus’pinigus sau pasilaikė. Tokie dalykai 
prikelia žmonių neišsitikėjimą ir daugel 
bagočių neduoda dėl anos draugystės nė 
grašio.

In ka pavirs Negyvosios Marios?

Vienas Vokietijos geologas apskaito, 
kad greičiau, kaip už kokių penkių šimtų 
metų, Negyvosios Marios pavirs į vieną 
kietą druskos šmotą.

Sulyg šv. Rašto, seno Instatymo, 
Negyvosios Marios atsirado ant vietos 
išdegusių penkių paleistu vingų miestų: 
Sodomo, Gomoros ir 3a trijų kitų.
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Isz Amerikos.
10 anglekasiij užslopinti.

Wilkesbarre, Pa. Nepaprasta nelai
mė atsitiko kasykloje ties Williamstown. 
Darbininkai'ten, eidami ir grįždami nuo 
darbo, mėgdavo pasinaudot iš anglinio 
trūkio, važiuojančio po žeme per ilgą tu
nelį į kastynes. Teip ir 26 d. Gegužės 
superintendentas su 50 vyrų ant ano trū
kio užsėdo, idant į Williamstown grįžti, 
kada, trūkiui viduryj kelio esant, patė- 
myjo, juog beveik visi vyrai apslopę nuo 
durnų ir sulphuro gazų, išeinančiu iš 
trūkio lokomotyvos ir plaukiančių atgal 
per trūkio vežimus. Trūkio inžinierius 
ant to paleido trūkį į pilną greitumą, 
idant kuoveikiausiai- nugabentų vyrus į 
Williamstown’o išeigą. Ten greit su
šaukti gydytojai didžiumą vyrų vėl 
atgaivino, bet dešimt iš jų, tarp tų ir su
perintendentas Golden, likos negyvais.

Nauji mainierhi paliudyjimai.

Scranton, Pa. Paskutiniame laike 
smarkiai agitacijai pakilus prieš falšy- 
vus mainierių paliudyjimus (certificate), 
yra nutarta visus paliudyjimus- surinkti, 
mainierius registruoti ir naujus paliudy
jimus išduoti. Naujiejie paliudyjimai bus 
knygų paveiksle, su atplėšamu lapu. Per 
tai pasiliks sąrašas visų išduotų paliudy- 
jimų, o jeigu mainieris savo paliudyjimą 
pamestų, gali jis pagal knygose pasiliku
sią atkarpą lengvai naują paliudyjimą 
gauti, be išdavimo naujo egzamino. 
Paliudyjimai bus išduoti per Kasyklų 
Departamentą Harrisburge. Mainierių 
unija šitam plianui paliudysimų išdavi
mo pritaria.

Užczedyja 20.000 dol. algų.

Philadelphia & Reading geležinkelių 
kompanija dabar kas mėnuo 20 tukst. 
dol. menkiau išmoka už darbininkų al
gas, arba 250.000 dol. per metą. Ne- 
vien, kad-daugelį darbininkų paleido, bet 
ir trukių urėdninkai menkiau darbo tu
rės,© gaudami užmokėtą pagal darytus 
,,tripus”,jiems algos dikčiai nusimažina. 
Kompanija teip-pat išdavė paliepimą, 
idant an. to žiuriama butų, kad kiek ga
lint vagonų liodingius padidinti, idant 
ir tuom budu galėtų užsičėdyt.

Nori niunažiut algas.

Philadelphia, Pa. Audimų fabrikan
tai šito miesto vienyjasi dėl numaži
nimo algų savo darbininkams. Jiems 
dabarnykštis laikas gadniausias rodos, 
kada didžiausia dalis audiminių fabrikų 
tiktai .pusę laiko tedirba ir tūkstančiai 
audėjų be darbo randasi. Kompanijos 
sako,' kad norinčios tokias algas mokėti, 
kokios mokamos Naujoj Anglijoj; tai 
butų numažinimas algų ant 15 proc. dėl 
20 tukst. darbininkų.

Ugnis kasykloj neužgesinta.

Ashland, Pa. Locust Gap 'kasykloje 
ugnis dar vis neužgesinta, bet persinešė 
iš rytinio šono į vakarinį, ir liepsnos 

siaučia su didžiu smarkumu. Durnai tokie 
tiršti, kad priėjimas prie ugnies yra ne- 

: galimu daiktu.
Pasekmingas metas anglekasyklose.

Harrisburg, Pa. James E. Roderick, 
kasyklų departamento vyresnysis, savo 
metiniame raporte praneša, kad pereitame 
1903 mete daugiau už kitus metus anglių 
iškasta, teip kietųjų kaip ir minkštųjų 
anglių kasyklose. Jis sako, kad ateinan
čiuose metuose anglių kasimas žymiai 
pradės brangintis, kadangi lengvai pri
einamos kasyklos greitai ištuštintos bus 
ir turės pradėti kasti ir ten, kur anglis ne 
teip lengvai prieinama, kur gįslos tik 
plonos ir giliai po žeme guli. Pirma pa
sekmė to bus, žinoma, kilimas anglių 
prekės.

Roderick’is savo raporte teip-pat pa
taria įvesti įstatymus, pagal kurį kom
panijos turėti! po vieną centą nuo tono 
anglių, o darbininkai 1 procentą savo mė
nesinio pelno mokėti į kasą pagelbėjimui 
sužeistų anglekasių ir sušelpimui šeimy
nų, kurių maitintojai tapo užmušti.

Senatorius Quay pasimirė.

■Beaver, Pa. 28 d. Gegužės pasimirė 
šitame miestelyje Pennsylvanijos valstijos 
senatorius Matthew Stanley Quay. Jo 
laidotuvės atsibuvo 31 d. Gegužės su di
dele iškilme. Miestelis tą dieną žėlaunai 
išrėdytas buvo ir visi fabrikai sustabdyti.

Srtaika pralosze.

Elkton, Md. Telefonų merginos, ku
rios čionai sustreikavusios buvo, savo 
kovą visiškai pralošė. Kompanijai len
gvas daiktas buvo j streikuojančių vie
tas priimti kitas merginas. Streikas 
buvo iškilęs per tai, kad kompanija rei
kalavo vienos adynos kasdien daugiau 
darbo, be padidinimo mokesties. Mer
ginos gauną po $3.50 ant sąvaitės.

Budavos tilta.

Geležinkelių kompanijos budavos nau
ją didį tiltą skersai Susquehanna upės, 
sujungimui miestų Havre de Grace ir Per
ryville. Tiltas bus apie mylę ilgas, su 
dviem eilėm relių. Pabudavojimo kaš
tai sprendžiami ant virš miliono dolerių. 
Pirmiejie darbai jau dabar prasidėjo, 
o daugelis šimtų darbininkų darbą ras, 
kada budavojimą visame užims.

$100.000 tarp darbininku iszdalys.

American Smelting & Refining kom
panija keta neužilgo 100.000 dol. tarp 
vierniausių 'savo darbininkų išdalyti. 
Ana kompanija buvo pirm kokio laiko 
sutarusi, jeigu jos metinis uždarbis bus 
didesnis kaip pusaštuhto miliono dolerių, 
tad dalį savo pelno tarp darbininkų iš
dalys. Tam dabar įvykus, galės ir dar
bininkai iš milionierių gero pasidžiaugti.

Bartenderei grūdas I St. Louis.

Reading, Pa. Saliuninkų pagelbi- 
ninkams laikant konvenciją šitame mies
te, buvo pranešama, kad abažai jų drau
gų leidžias ant tarnystes parodos mieste

St. Louis. Apie 100 bartenderių kasdien 
pribuna, j ieškodami sau uždarbio.

Baltimores mayoras persiszove.

Baltimore, Md., 31 d. Geg. Miesto 
gaspadorius Robert M. McLane šiandien 
papildė patžudystę, su revolveriu persi- 
š ludamas Buvo jis dar jaunas žmogus, 
3G metų, ir tik dvi sąvaitf prieš tai apsi- 
ženyjęs. Sakoma, juog perdidis darbavi- 
mas ant savo urėdo ir jo politiškų priešų 
kritikavojimai jo protą aptamsinę.

Negali ugni kasykloje užgesinti.

Shamokin, Pa. Skaitlius kasyklų 
inspektorių ir kitokių expertu susirinko 
šičion apsvarstymui, kaip geriausiai už
gesinti ugnį Sioux kasykloje, priklausan
čioje Lehigh Valley’s kompanijai. Ana 
kasykla dega jau visus metus ir jeigu ne
pasisektų ugnį išgesinti, daug milijonų 
dol. vertės anglių sudegs.

Straika laimėjo.

Hazleton, Pa. Silver Brook kasyk
los darbininkai, kurie per keturias dienas 
sustreikavę buvo dėl neteisingo apsiėji
mo su jais iš kompanijos pusės, visus 
savo prašymus išpildytus gavo. Kasyk
los dažiurėtojas su darbininkų perstaty- 
tojais sulygdamas prižadėjo jų prašymus 
užganėdinti: senus kasyklos darbininkus 
vėl priimti,geresnius darbus duoti ilgiau
siai kasykloje dirbusiems ir tt. Sutartis 
tapo raštiškai daryta ir straikuojantiejei 
grįžta dabar vėl dirbti.

Kiszeniniai vagys ant St. Louis parodos.

Pagal pranešimus Londono detektyvų 
inspektoriaus, dabar pulkai kišeninių va
gių iš Londono išsidangina ir atvažiuoja 
į St. Louis ant iškraustymo, kur geros 
dagos tikisi. Kišenių vagys yra gerai 
susiorganizavę ir jie išsiunčia tik ge
riausius savo draugus,nes expensai tokia
me ,,biznyje" yra labai augŠti: jie turi 
gražiai rėdytis, gyventi prakilniausiuose 
namuose ir su pinigų išleidimu nesku- 
p’auti. Vienok tai viskas gerai apsimo
ka, nes bagotiejie amerikonai, sako, to
kiame sumišime lengvai į aukas puola, 
ir akyvas kišenvagis aplamai paima po- 
100 dol. ant nedėlios.

Szove i beganezius.
Cleveland, Ohio. Viename geležinke

lio dvare užtiko detektyvas keturis dar
bininkus neištikimu budu besidarbuojan
čius. Jam surikus kad jie pasiduotų, 
leidos anie bėgtij’detektyvas — vytis, iki 
du vyru pribėgo prie upės ir nedaug ap- 
simislyję šoko į vandenį. Detektyvui 
prašant sugrįžti, anie neklausė, ant1 ko 
tasai revolverį išėmęs kokį dvyliką šū
vių ant pabėgėlių paleido. Vienas su
klykęs tuojpus pragrimzdo. Antram pa
sisekė ties tiltu laikytis. Bet ir*ten 
detektyvo kulkos jį pasiekė, nes stai
ga vandenyj pragrimzdo.

Nauja Knyga:
,,Mokslas Tikėjimo ir Doros" — 214? 
puslapių; kaštuoja tik 75c. Ta knyga 
reikalinga kiekvienam katalikui.
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Susivienijimo Kuopa Ineszimai
XIX SEIMUI.

* 10 kuopa, Philadelphia, Pa.
Ant susirinkimo, laikyto Balandžio 

mėnesyje 1904- m., mus kuopa persitikri
no, kad nuo pereitų metų augimas kuo
pos netik nepasididino, ale nupuolė, ir se
ni sąnariai įpyko, kad užsimokantis 50c. 
ir būdamas pilnu sąnariu, negauna orga
ną reguliariškai, arba suvis negauna; 
tad visi vienbalsiai nutarė šiteip:

1. Kad organas butų visai pakasa- 
votas ir atskaita keturis kartus anr me
tų butų išduota per centrališką komitetą,, 
prisiunčiant plakatus kožnam sąnariui. 
Kaštus gali padalyti kožnai kuopai pagal 
skaitlių sąnarių, o kuopos gali, kožna 
pagal savo nuomonę, uždėti nepaprastą 
mokestį surinkimui kaštų.

2. Jeigu seimas nepristotų pakasa- 
vot organą, tai bent atvalnytų sąnarius, 
prigulinčius prie Susivienijimo po kelis iš 
vienos šeimynos, tai yra ženotus, kur yra
vyras, moterė ir keletas vaikų po viena 

pravarde, vienuose namuose gyvenančius. 
Šitas įnešimas yra sunkus dėl įvykdini- 
mo, ale turim sakyti, kad .daug girdėti 
iš visuomenės mgojančių, kad prigulint 
prie Susivienijimo vyrui, moterei irsunui 
arba dukterei, tad už kožną mokėti po 
50c. už organą iš vieno vyro ’kišeniaus 
pasirodo krivida, ba du arba trįs ęgzcm- 
pliorei organo viename name nėra reika
lingi; ir dėlto daugelis aprokuodami to
kius nereikalingus expensus, nenori savo 
moterės arba vaikų prie Susivienijmo pri
rašyti.

3. Kaslink centrališko sekretoriaus, 
tai patariame, kad jam gali alga ant 
kiek padidinamajbuti, teip kad jis, kiek 
gyvenimą padarydamas, galėtų tvertis 
biskį smarkiau už darbo ir kuopoms, pa- 
duodančioms kokį reikalavimą per laiš
ką, nereiktu mėnesį arba du mėnesiu lauk
ti ant atsakymo. Matyti, kad centrališ- 
kas sekretorius, užsiimdamas perdaug ki
tokiais bizneis, neturi laiko perveizėti 
knygas, kokie sąnariai yra suspenduoti 
arba išbraukti ir kokie pilni, ir tokiu bu- 
du klausinėja pas kuopų viršininkus apie 
sąnarių stovį, o kad ir kada klaida atsi
randa, tad nesirūpina atitaisyti, o sąna
ris, pilnai užsimokėjęs, turi nukęsti.

25 kuopa. Shaft, Pa.
Paduodam mandatus ant 19 seimo 

šitiem delegatam: Stasis Cepukaitis, 
Adomas Viseckis, Petras Karavojus.

Inešam sekančius punktus:
• 1. Inkurti pagelbps fundą, iš kurio 

sąnaris, mokėjęs po 25c. ant mėnesio, 
gautų pagelbos, patrotinęs akis, rankas 
ar kojas. Už patrotinimą vienos akies 
reiktų gauti 30 dol., 2 akių — 75 dol., 
už patrotinimą vienos rankos 50 dol., o 
už abi — 100 dol., už patrotinimą vie
nos kojos 75 dol., o už abidvi —150 dol.

2. Katras sąnaris prikalbės naują 
sąnarį prie mus susivienjiimo, tas turėtų 
gauti 25c. už tai. Per tai kožnas dar
buotųsi ir mus susivienijimas pasididin
tų.

3. Čentrališkas sekretorius turi būti 
po kaucija nuo 100 iki 200 dol., ba pa
sirodė, kad nelegališkai elgiasi sekreto
riai: katrie sąnariai užsimokėjo pilnai, 
taktuos sekretorius suspenduoja arba iš
braukia, o katruos kuopų viršininkai 
suspenduoja arba išbraukia, tie pas cen
trališką sekretorių stovi už pilnus sąna
rius ir gauna organą, kaip tai musų kuo
poj pasidarė. Kada sekretorius bus po 
kaucija, tai geriau prižiūrės, ba bijosis.

4. Čentrališkas sekretorius turi ap
garsinti per organą, katras sąnaris yra 
suspenduotu arba išbrauktu ir prie ko
kios kuopos jis priguli. Tad kožnas są
naris matys, kada bus išbrauktas arba 
suspenduotas, arba ir kuopų viršininkai 
matys, katras iš kuopos yra išbrauktas. 
O kaip nėra apgarsinta organe, daug ap- 
milkų pasidaro. Musų kuopoj teip atsi
tiko: Kazys Levas tapo suspenduotas 
1902 mete, Oktolierio mėnesyje, iki Sau
sio mėn. 1903; buvo musų kuopoje iš
brauktas Sausyje 1903, o gavo organą 
iki Sausio mėn. 1904. Taigi visą metą 
organą gavo be reikalo. O Paulius Stan
kevičius, pilnai užsimokėjęs visada, Sau
sio mėnesyje 1904 tapo išbrauktas ir ne
gavo organo iki 15 Balandžio 1904, ir 
tokiu budu per centrališko sekretoriaus 
apmilką kuopų viršininkus apšaukia va
gimis ir sako: jus mano pinigtis pasilai- 
kėt, nenusiuntėt, tai mane išbraukė, už
tai organo negaunu. Tokiu budu ir ne

nori į musų susivienijimą rašytis. Taigi 
čentrališkas sekretorius turi būti po kau
cija, ba per sekretoriaus apmilką gali 
mus susivienijimas papulti į bėdas, nes 
neteisei išbrauktas sąnaris juk gali kreip
tis į sūdą.

5. Kožnas sąnaris turi gauti organą, 
kad ir 2, 3, ar 4 prigulėtų prie vienų stu- 
by.

G. Apart nedėlinio organo reikia dar 
ir metinį kalendorių pristatyti Susivieny- 
jimo sąnariams.

7. Posmertinė ta pati.
8. Seimas kitą metą kad butų Mt. 

Carmelije ar Shamokine.
Vysk. M. Valancziaus draug., Shenandoah, Pa.

Ant extra susirinkimo, laikyto 8 d. 
Gegužės, mus kuopa nutarė paduoti se
kančius įnešimus:

1. Žvaigždę palikti už organą ir ant 
ateinančių metų ir kad Žvaigždės rėdystė 
duotų kalendorių kaipo priedą skaityto
jams, už mokestį, kokia bus nutarta per 
seimo delegatus.

2. Būtinai išrinkti kitą centrališką 
sekretorių, kuris dauginus dabotų musų 
Susiv. reikąhts, o ne asabiškumus vari
nėtų, ir geresnėje tvarkoje užlaikytų 
Susiv. knygas.
__3. Posmertinę palikti tą pačią, kaip 
dabar yra; nes pakeldami posmertinę, 
turėtume pakelti ir mokestį, o tokiu bu
du galėtume daugelį žmonių atitraukti 
nuo įsirašymo į Susivienijimą.

4. Organizatoriams, kurie prikalbina 
prie musų Susiv. naujus sąnarius, ar tai 
tverdami naujas kuopas, ar prie senos 
prirašydami, kad butų mokama jiems 
nuo kožno sąnario po 25c.

5. Nubausti centrališką sekretorių pi- 
nigiškai už tai, ką jis, nevezdamas gerai 
knygų, labai suerzino nevien musų, liet 
ir kitų aplinkinių kuopų sąnarius, sus
penduodamas musų kuopos a. a. Joną 
Lucku, visad pilnai užsimokėjusi. Cen- 
trališkas sekretorius suspendavo tik ta
da, kada jis numiręs ir tai buk a. a. J. 
Luckus neužsimokėjęs vienos savo mokes- 
tįcs už pereitą metą. Tas yra neteisybė 
ir už tai čentrališkas sekretorius turi 
būti nubaustas, ir kad neišpildė nutari
mo pereito seimo, kur buvo nutarta, kad 
čentrališkas sekretorius turi pagarsinti 
vardus ir pravardes suspenduotų sąnarių 
kas tris mėnesius per organą. Bet męs 
to nematėm nei veiną sykį organe; gal 
jus, broliai delegatai, matėt 'centrališko 
sekretoriaus pagarsintą tuos suspenduo
tus sąnarius?

Isz Worcester, Mass.

Matydamas savo brolių įnešimus 
Žvaigždėje, ir aš nuo savęs paduosiu po
rą įnešimų.

1. Posmertinę paskirti į tris dalis: 
pirmą $150 mokėt už mokestį $2.50 ant 
metų;’antrą, 300 posmertinės, mokant 
$4 per metą; trečią, $500 posmertinės,
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mokant $6 per metą. Prie trečio sky
riaus nepriimti senesni# kaip 40 m.

2. Prisirašymas prie Susivienijimo 
tegul buna tas pats; jeigu padarytum 
nuo metų, tai negautum nė 20 sąnarių 
per metą. Duokim sau, tegul buna įsto
jimas $1.50, nuo 40 iki 50 metų.

3. Naujai prisirašantiems paskirtį 
mokestį už paliudyjimo knygeles ir kons
titucijas, ne daugiau kaip 15 centų.

4. Kožnam sąnariui paskirti mokėti 
nors po vieną centą ant mėnesio, arba 12 
centų per metą, apart mokesties į Susi
vienijimą, ant tautiški! reikalų.

5. Lietuviai iš Lietuvos gali prigu
lėti į Susivienijimą ir gaut posmertinę, 
bile pilnai užsimoka.

41 kuopos sąnaris, 
Jonas Vieraitis.

Draug. szv. Petro ir Povilo, So. Bostou. Mass.

Inešame ąnt 19 seimo, Shenandoah’- 
ryje:

1. Posmertinė turi pasilikti po seno
vei ir sąnariams mokestis ta pati, $2.50 
ant metų, organas teipgi tas pats. 
Žvaigždė.

2. Ir ant toliau jokių atmainų neda
ryti tarp Susivienijimo sąnarių ir turto. 
Pinigų pas kasierių laikyti ne daugiau 
kaip iki 3.000 dol., o kas daugiau ran
dasi, tai sudėti į brinką ant procento.

3. Ateinančiuose metuose seimas kad 
butų Boston’e arba Newarke, N. J. To
kiu budu Susivienijimas augtų ir pama
tiniuose kraštuose, kur šiandien visai 
mažai randasi Susivienijimo sąnarių.

4. Kad butų priimami į Susivieniji
mą vaikai nuo 10 metų amžiaus.

6. Ant ateinančių metų į Central išką 
Komitetą turi būti išrinktos tokios ypa- 
tos, kurios gerai žino 1G seimo padėjimą 
ir persiskyrimą su tautiečiais; ba jei bus 
išrinkti į viršininkus tokie, kurie nedaly
vavo ant ano seimo, tai gali prisieiti pro- 
vą pragrajyti, arba brangiai kaštuotų 
musų Susivienijimui.

Męs nuo savęs veli jam, kad butų ku
nigai Kaupas ir Milukas išrinkti į Cen
trališką Komitetą ant ateinančių metų, 
tai męs tokiu budu provą galėtume išgra- 
jyti.
57 kuopa, Stomerville, Pa., arba Exeter Borough, Pa.

Musų kuopa per laikytą susirinkimą 
17 d. Balandžio nutarė sekančius įneši
mus paduoti ant 19 seimoShenandoah.Pa.

1. Kad organizatoriams, atba tiems, 
kurie prikalbina prie Susiv. L. R . K. A. 
naujus sąnarius, butų mokama nuo kož- 
no sąnario po 25 centus, artai prie nau
jos kuopos, ar senos.

2. Pas kasierių nelaikyti visus pini
gus, ale padėti į banką ant procento, pa
liekant pas kasierių ne daugiaus kaip du 
tūkstančiu ant bėgamų reikalų. Padėti 
bankoje pinigai ant procento, kokie trįs 
tūkstančiai, kad ir mažas procentas butų, 
bet vis per metus susirinktų suma, o li
kusių 2.000 užtektų per tris mėnesius, o 

;>iokant duoklę sąnariams už trijų mėne
sių, vėlei padaugintų kasą.

3. Žvaigždę palikti organu Susiv. L. 
R. K. A. ir ant toliaus; teipgi kad Žvaig
ždės rėdystė duotų kalendorių kožnam 
Susiv. sąnariui, už tokią mokestį, kokia 
bus nutarta seimo delegatų.

4. Posmertinę palikti tą pačią kaip 
yra dabar.

5. Išrinkti gerus viršininkus ant at
einančių metų, kad gerai vestų reikalus 
Susivienijimo musų, o ypatingai centra
lišką sekretorių, kad dažiurėtii geriau 
knygas ir adresus visų Susiv. sąnarių.

6. Kad centrališkas sekretorius iš
traukęs visų sąnarių adresus paduotų rė- 
dystei dėl pataisymo; rėdystė pataisiusi 
turėti! nusiųsti kožnos kuopos sekreto
riui, ar yra viskas jo kuopos gerai užra
šyta, ir sugrąžinti į rėdystę. Tokiu bu
du visi sąnariai gautų organą ir nebūtų 
tiukjugojimų ant rėdystės ir ant sekre
toriaus.

II kuopa, Waterbury, Conn.

Męs sąnariai viršminėtos 'kuopos ant 
šio antro kvartalinio susirinkimo {neša
me šiuos įnešimus, idant centrališkas ko
mitetas apsvarstytų juos:

1. Męs visi sąnariai nutarėme, kad 
organas Žvaigždė pasiliktų ant kito meto.

2. Posmertinės norim gauti 250 do

lerių, o ant metų kožnas sąnaris nor 
mokėti tns dolerius.

3. Kad visokius išmetinėjimus arba 
apšmeižimus draugas ant draugo neturė
tų garsinti į musų organą, t. y. Žvaig
ždėje; tai yra labai negražiai vienas kitą 
darkyti.

4. Turime sąnarę Petronėlę Jockaitę, 
. kuri yra pabėgus, tai yra mažos sveika
tos, ir dirbti negali. Tai ji prašo Susi
vienijimo centrališko komiteto, idant jai 
padarytų mielaširdystę, kad duotumit ar
ba paskirtumit pagelbą pusę posmertinės; 
ji tad važiuotų į krajų, tai yra į seną 
kontrą, ba pati neturi spasabo ir biedna.

5. Ant ateinančių metų kad susirin
kimas delegatų, seimas, butų New Yorke, 
Brooklyne.

Pavedame šiuos musų nutarimus ir 
prašymus Centrališkam Komitetui Seimo 
Susiv. L. R. K. A.

Moterių Ražancziaus Draug., Shenandoah, Pa.

Per extra-susirinkimą Moterų Rožan
čiaus Draugijos ir Susiv. L. R. K. A. 
kuopos nutarta paduoti į seimą šiuos 
įnešimus:

1. Sekretorius Centrališkas neteisin
gai suspendavo prieš pat seimą musų 
draugijos dvi sąnares, nepasakydamas 
nei kurias. Už tokį jo pasielgimą turi 
būti jam papeikimas ištartas. Turėtų

Šitas kartonas (apjuokianis paveikslėlis) parodo maskolių išgąstį, kad pamatė, 
juog į 5 mėnesius karė su japonais kaštavo jiems 125.000.000 dol., tai yra ne
toli 250.000.000 rublių. Žodžiai ,,Cost of War for five months” reiškia „Karės 
kaštai per 5 mėnesius.” Reikia atminti, juog karės tiek kaštavusios tik pradžia- 
o kur jos galas?
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geriaus j knygas įtraukti kvartalinį mo
kestį.

2. Tas pats 'Centr. Sekretorius daug 
suerzino ir’musų kuopos sąnarius, įrašy
damas suspenduotu a. a. J. Lucky tik ta
da, kad ans numirė. Nieko nesakytu
mėme, kad a. a. J. Luckus butų neužsi
mokėjęs savo mokesties. Bet jis visada 
užsimokėjo ir pats p. Sekretorius išmis- 
lija, buk pernai net vienos mokesties ne
mokėta. Kodėl-gi jo tada nesuspendavo 
Centr. Sekretorius? Kodėl viskas buvo 
gerai? Tik dabar išranda priekabes!

3. Centr. Susiv. sekretorius turi būti 
po kaucija.

4. Sekretorius turi garsinti suspen
duotus; už neišpildymą-gi to Mturi būti 
pabaustas. ,

4. Visoms mums ’patinka organas 
Žvaigždė ir jį palaikyti reikia už organą 
ir visiems siųsti, nes dėl Žvaigždės dauge
lis rašosi į Susivienijimą 'musų. Mums 
nėra ką paisyti, ką rašo musy priešų 
organai, kaip Vienybė ar kiti.

5. Prie Žvaigždės reikia, kad sąna
riai gautų ir kalendorių kas met, kur bu
tų naudingų pasiskaitymų.

6. Reikia papeikti tuos sąnarius, ku
rie pasislėpę po slapyvardžiais rašinėja 
po priešingus laikraščius, erzindami mu
sų draugus, kaip tai padarė tūlas ponelis 
neva vardan Wilkes Barre’s kuopos.

Kas nori, gali paduoti savo .užmany
mus į Žvaigždę, kuri patalpįs sąnarių vi
sokias nuomones, o ne laisvamanių laik
raščiuose kitusjerzinti.

20 kuopa, Philadelphia, Pa.
Inešame 1. kad sąnaris, prigulintis 

prie Sus. L. R. K. A., kaip numirs turi 
būti pagarsintas per organą, iš kur paėjo 
ir kur gyveno; to dabar nėra.

2. Už* organą turijrėl liktis Žvaigždė 
ar Katalikas, pagal nutarimą pereito sei
mo.

3. Tiems agentams, kurie prikalbinės 
prie susivienijimo naujus sąnarius, turi 
būti mokama po 50c. už kožną sąnarį 
pagal Mahanojaus seimo nutarimą.

4. Posmertinė turi būti pakelta augš- 
čiau ant trijų skyrių, kaip buvo kartą 
per Žvaigždę aiškinta.

5. Nereikia jokių protestų kelti prieš 
valnamanius ir jų organą, nes tie protes
tai nieko nemačys; tik reikia mums pa
tiems darbuotis.

6. Visos lietuviškos parapijos turėtų 
susivienyti į vieną ir sudėti po kelis dole
rius ir išleisti knygas su lietuviškomis 
notomis, pagal kuriuos visose parapijose 
galėtų mažuosius mokinti giedoti lietu 
viškai.

7. Per organą turi būti daugiau gar
sintos svietiškos naujienos.

8. Turi būti pakeltas klausimas apie 
uždėjimą kongregacijos namo.

9. Per organą turi būti rašomi tikri 
vardai (ir pravardės),'negu dabar, Karis, 
Pranas; turi būti tikrai. •

^P. S. e Butjgerai, kad S. L. R. K. A.

išsiųstų prašymą Maskolių valdžiai, su
grąžinti lietuviams spaudą.

3 kuopa, Elizabethport, N* J.
Inešame: 1. Pataisyt konstituciją, kad 

butų įstojimas naujai įsirašantiems$1.50, 
neišskiriant Sausio mėnesio.

2. Padaryti sąnariams palengvinimą 
ir į vietą suspendavimo uždėti koros 50c. 
tiems, katrie neužsimoka laiku, ir palik
ti tiesas gavimo gazietos ir posmertinės; 
žmones daug labiau pilniavos užsimokėti, 
jeigu žinos, kad pasivėluojant su čverti- 
niu mokesčih, reiks korą mokėti. Iš ko
ros pinigų pasididins kasa ir Susivieniji
mas liks valnas nuo blogo nutarimo, o 
irjaiopų viršininkams geriau bus suko- 
lektuoti čvertinį mokestį, ba sąnariai 
patys rūpinsis užsimokėti.

3. Pamilijom nereikia dviejų gazie- 
tų, kada priguli vyras ir pati. Užtenka 
tik vienos gazietos.

4. Intraukiant didesnę ’mokestį nuo 
sąnarių, butų galima padidint posmer- 
tinę, nenuskriaudžiant Susivienijimo ka
sos.

17 kuopa, Wilkes Barre, Pa.
Ant susirinkimo, laikyto 17 d. Ba

landžio, sekanti nutarimai tapo’nuspręsti:
1. Kad posmertinė butų padalyta į 

du skyrių: pirmas skyrius $150, su ta 
pačia mokesčia; antras skyrius $300, 
metinė mokestis $5.

2. Kad įsirašymas butų pagal me
tus: nuo'12 iki_20 metų — 1 dol. Nuo 
20 iki 30 metų — 2 dol. Nuo 30 iki 40 
metų — 3 dol. Nuo 40 iki 50 metų — 
5 dol. Ant antro skyriaus priimti tik 
iki 40 metų.

3. KadAžvaigždės Redakcijai už nere- 
guliarišką siuntinėjimą organo uždėti pi- 
nigišką korą. Bet jeigu Žvaigždės iš- 
leistojai nepristos ant to, tai kitą laik
raštį paimti už organą — męs velyjame 
,, Kataliką”.

4. Kiekvienas sąnarys, pristojantis 
į Susivienijimą, turi užsimokėti aprič įs
tojimo mokesties teipgi ir už konstituci
jos ir mokesčių knygeles ir paliudysimą.

5. Centrališkas Komitetas, turi pa
sirūpinti kuogreičiaus užbaigti provą su 
,, tautišku "susivienijimu”.

6. Kad 18 seimo nutarimas, kuris 
suteikė balsą ant Seimojciekvienam kuni
gui, butų panaikintas ir kad tiktai pil
nai išrinktas- delegatas, nu© kuopos ar 
draugystės, kurios sąnariai yra pilnai 
užsimokėję, gali turėti balsą ant seimo.

Karalienes Aniuolu Draug., Brooklyn, N. Y.
Męs, Kar. Aniuolų Draug. sąnariai, 

paskiriame už delegatą ant Seimo Sus. 
L. R. K. A. god. kun. V. Varnagirį ir 
duodame jam pilną balsą visuose nutari 
muose.

Iš savo pusės pavedame god. musų 
delegatui įnešti ant seimo šiuos dalykus:

1. Susivieijimo organu turi pasilikti 
ir toliaus ,,Žvaigždė” kaipo geriausias 
katalikiškas lietuviškas laikraštis.

2. Centrališko Komiteto Sekretorius

turi būti permainytas, kaipo darantis 
daug painių.

Lai gyvuoja Seimas ir nutaria viską 
ant naudos tikėjimo ir tėvynės!

K. Brusokas, prezidentas.
** Joz. Gražutis, sekret.

7 kuopa, Pittston'e, Pa.
Ant susirinkimo, laikyto 8 d. šio mė

nesio. sąnariai 7-tos kuopos užgyrė šiuos 
nutarimus:

1. Organo nesamdyti, išleisti atskai
tas apie stovį Susiv.‘L. R. K."A. kas trįs 
mėnesiai ir už pagarsinimą Susivieniji
mo reikalų užmokėti lietuviškam katali
kiškam laikraščiui.

2. Pakelti posmertinę ant $50, t. y. 
ant $200.

3. Centrališkas komitetas pasirū
pintų kuogreičiausiai užbaigti provą su 
Sus. L. A.

4. Padėti vėl 1 tūkstantį į geležinį 
kapitolą.

28 kuopa, Luzerne, Pa.
Paduodam sekančius įnešimus:
1. Vienbalsiai nutarta posmertinę pa

likti tą pačią, 150 dol.
2. Laikraštį žvaigždę paliekame Su

sivienijimo organu ir ant toliau.
3. Nutarta, kad Susivienijimo pini

gus padėti į banką ant procento; kasie- 
riūs gali laikyti prie savęs $2.000 po- 
smertiniems ir kitiems reikalams.

4. Ir mus kuopa nutaria panaikinti 
geležinį kapitolą.

1 kuopa, Edwardsdale, Pa.
Ant čvertinio susirinkimo, laikyto 10 

d. Balandžio, tapo nutarti sekanti įne
šimai:

1. Kad laikraštis žvaigždė pasiliktų 
už organą ir ant tolesnio laiko.

2. Kad pakelt posmertinį mokestį 
dėl Susivienijimo sąnarių.

3. Kad Susiv. L. R. K. A. turi kovo
ti su savo priešu, tai yra su Tautišku 
Susivienijimu, dabartinėj provoj, norius 
per dešimts metų.

Cumbola, Pa„ kuopa.

Mus kuopa,negalėdama siųsti delegato 
ant seimo, nutarė, kad Žvaigždė pasilik
tų organu Susivienijimo, ir tą nuspren
dimą paduoda įnešti ant seimo New 
Phialdelphijos delegatui, p. Pijušui Blau- 
zdžiunui.

40 kuopa, Shenandoah, Pa.
Nutarimai mus kuopos:

1. Žvaigždę palikti organu S. L. R. 
K. A.

2. Kad ant 1905 butų kalendorius 
uždyką drauge duodamas prie organo.

3. Posmertinė kad pasiliktų ta pati.
4. ženkleliai kad butų nauji ir vienos 

prekės.
5. Seimas kitą metą kad butų Mi

ners v illej, Pa.
Kuopa Forest City, Pa.

Paduodame sekančius įnešimus:
1. Organu Susiv. L. R. K. A. nepri

valo būti būtinai Žvaigždė, gali būti ir



ŽVAIGŽDE 347
,.Katalikas” iš Chicagos, jeigu gerą pa
tarnavimą suteiks.

6. Nupeikt administraciją ,,Žvaig
ždės” už nereguliarišką siuntimą orga
no, ypatingai kada pati savo skiltyse 
prisipažįsta prie kaltės, juog nevisada 
centrališko^sekretoriaus klausė, bet siun
tė laikraštį pagal senus adresus. Čia 
šaltinis vaidų ir rugonių.

3. Už nenuilstantį darbavimasi pa
likti sekretorium p. Juozą Kasulaitį ant 
ateinančio termino, o nerinkti per Žvaig
ždės bosą stumiamą p. Križanaucką.

4. Nužemintai mus kuopa meldžia 
god. delegatu, ateinantį seimą paskirti į 
Forest City, Pa. •

5. Pastanavyti, kad adresus dėl siun
timo organo nepermainyti be žinios vie
tinės kuopos viršininko.

61 kuopa, Duryea, Pa.

Ant susirinkimo 7 d. Gegužio nutarti 
šitie įnešimai:

1. Kad butų padidinti posmertinė 
nuojdviejų šimtų iki penkių šimtų, ir ta 
pati posmertinė, ką ir dabar yra, jeigu 
kas norėtų 150, arba 200, arba 500. 
Paskui turi būti išdalinama kuopoms 
kiek mokėt ne bertaininiais susirinki
mais, bet mėnesiniais, kiek yra numiru
sių, po 5c., .po 10c., po 25c. ir tt.

2. Kad mus Susivienijimas turėtų 
tokius suvienytojus arba organizatorius, 
kaipo ir kitos tautos, o jiems butų mo
kėta po 25c. nuo sąnario naujai pristo- 
jančio, kuris užsimoka įžanginį ir mėne
sinį mokestį; ba paaiškinimas žmonėms 
reikalingas.

3. Kad nebūtų organe talpinami to
kie straipsniai, kaip buvo Nr. 17 ir 18 
Žvaigždės, apie p. Kasulaitį ir p. Križa-. 
naucką. Jeigu yra koks nesusipratimas 
arba prasikaltimas tarpe Susivienijimo 
sąnarių, tai ant to yra dvasiškas sūdąs; 
tas gali tai viską perkratinėti ir kaltu 
iš astąjį nubausti. Organe nereikia to 
talpinti, kad valnamaniai arba kitokie 
laikytų mus supykintojais.

46 kuopa, Sugar Notch, Pa.

Ant susirinkimo, laikyto 15 d. Gegu
žio, nutarėme nusiųsti delegatus ant sei
mo Susiv. L. R. K. A., iš priežasties 
sunkių laikų, nes pas mus vėlei bedarbė. 
Taigi męs visi velyjam seimo delegatams 
kuogeriausių nutarimų, teip kad musų 
susivienijimas augtų ir žydėtų. Pata
riame, kad posmertinė pasiliktų ta pati, 
o vyriausiai ir organas kad tas pats 
pasiliktų, kuris kožnam katalikui gali 
patikti ir patinka. Lai gyvuoja mus 
Susivienijimas per amžius.

Susivienyjimo Reikaluose.
Naujai prisirašė prie Susiv. Liet.

R. K. A.:
Prie 40 kuopos, Shenandoah, Pa.: 

Vincentas Rakauckas 
®na Rakauckienė.

Adomas Dttlskis.
Prie Vysk. M.Valančiaus draug., Shenan

doah, Pa.:
Kun. Ignacius Abromaitis 
Antanas Paulinaitis.

Prie Moterų Ražančiaus draug., Shenan
doah, Pa.:

Izabela Adomaitienė
Mare Dulinskienė

• Mare Aidukevičiene
Juze Mažeikienė

Prie 36 kuopos, Newark, N. J.:
Stasė Simiutė
Jonas Pipiras
Andrius Kuras.

Centr. Sekr. S. Pranis.

Katalikiszkos Naujienos.
Popiežius Pius X nusiuntė Prancūzi

jos ir kitų viešpatysčių valdžioms pro
testą dėlei prancūzų prezidento Loubet’o 
atsilankymo Ryme pas Italijos karalių. 
Nuo 1870 metų, kuomet Rymas tapo ne
teisingai išplėštas popiežiams, joks kata
likiškas karalius ar kitoks valdonas ne
lankė Italijos karalių Ryme, idant ne
užgauti Popiežiaus.

Dėl tos priežasties uė Austrijos cieco- 
rius, Pranciškus Juozapas, pirm keleto 
metų nevažiavo į Rymą, nors Italijos 
karalius jį buvo atlankęs Viennoje.

Dabar-gi prezidentas Loubet’as yra 
pirmutiniu, kuris savo viešnage pas ka
ralių Ryme, be officiališkos Vatikano ži
nios, įžeidė Popiežių.

Nors Popiežiaus protestas prieš tokį 
katalikiško prezidento pasielgimą buvo 
visiškai teisingas, vienok prancūzų val- 
namaniams, ku rių rankose šiandien yja 
šalies valdžia, tas labai nepatiko. To
dėl jie savo ambassador! ų prie Vatikano, 
M. Nisard’ą, atšaukė. Ambassadorius 
jau išvažiavo iš Rymo ir sugrįš į Pa
ryžių.

Itališka ,,Tribūna” praneša, kad p. 
Dupuy de Lome, Ispanijos ambassado
rius prie karaliaus Ryme busęs atšauk
tas. Priežastis esanti ta, kad p. Dupuy 
de Lome nenorėjęs dalyvauti priėmime 
prezidento Loubet’o ir kad dėlto, nuduo
damas ligą, išvažiavęs ant to laiko visai 
iš Rymo.

Mgr. Falconio, šv. Tėvo delegatas, 
iš Washington© atsilankė į Philadelphią, 
Pa., ir buvo iškilmingai priimamas Villa 
Nuova’je, kur yra garsi katalikiška ko
legija-

Philadelphijoje pasitiko jį arkiv. P. 
J. Ryan, apie 80 kunigų ir daugelis svie
tiškųjų ir kolegijos studentų.

Mgr. Falconio užvažiavo į Villa 
Nuova pakeliui, nes yra šv. Tėvo pašauk
tas į Rymą ir pereitą subatą jau sėdo į 
laivą.

Monsignoras pats nežino, kam jį Po

piežius šaukia, ir todėl paklaustas, kada 
sugrįž, atsakė, juog nežino, ar jau grįš 
kada. Kelionėje iš Washington’© į Phi- 
ladelphiją Monsjgnorui pasitaikė nesma- 
gus^atsitikimas. Išvažiuodamas iš Wash
ington©, nepataikė'įsėsti į gerąjį trūkį, 
sėdo į tą, kurs kelioms minutoms išeiną 
anksčiau už aną, ir todėl prisiėjo laukti 
West Philadelphijoj visą valandą.

Tuo tarpu-gi arkiv. Ryan ir visi susi- 
rinkusiejie ant paskirtos valandos jo pa
sitikti, nežino, stebėdamiesi, kas galėjo 
su Mgr. Falconio atsitikti?

YVA1RIOS ŽINIOS.
Ar daug augsztesni maskolių vyrai už japonus?

Prasidėjus karei maskolių su japo
nais, daugumas lėmė maskoliams tikrą 
pergalę, nes jų esą daug daugiau ir da-gi 
daug augštesni vyrai.

Kas pergalės, da ir dabar nežinia, 
bet tikrai — ne maskoliškųjų vyrų aug- 
štis. Apskaitymai parodė, juog masko
liai, apskritai imant, ne ką augštesni už 
japonus.

Apskritas augštis maskoliškojo karei
vio išneša 66,04 colius, o japoniškojo — 
63,11 col. Taigi maskolius tik apie 
pustrečio colio didesnis už japoną.

Kaip stovi žemdirbyste Danijoje?

Danijoje ūkės daugiausiai tilę nuo 5 
iki 25 akrų didumo. Beveik ant pusės 
žemės yra auginamos avižos, šienas ir 
šakniniai augalai (runkeliai, morkos ir 
tt.) maitinimui arklių, pieninių karvių 
ir avių.

Sulyginus su jos didumu, Danija turi • 
daugiausiai raguotų gyvulių už visas ki
tas Europos šalis.

Gyvulių sveikata yra labai prižiuria- 
nia, nes tankiai nuo to priguli ir sveika
ta žmonių, todėl melžiamos karvės yra 
gydytojų peržiūrimos kas mėnuo.

Daniškosios karvės yra garsios visoj 
Europoj savo pieningumu. Danija todėl 
turi labai daug sviesto išvežimui į kitas 
šalis. Viena tik Anglija perka nuo jos 
kas metai už 33.000.000 (trisdešimt-tris 
milionus dol.) sviesto.

Kiek pinigu paima kares?

Karė Amerikos su Išpanija kaštavo 
$350.000.000 (tris šimtus penkiasdešimt 
milionų dol.), o karė būrų su anglais at
sėjo net $1.400.000.000 (tūkstantį ketu
ris šimtus milionų dol.).

Kiek atsieis Maskolijai ir Japonijai 
jųdviejų karė, da nežinia. Tuo tarpu 
vienok jau žinia, kad to ištekliaus, ką 
viena ir kita turėjo, neužteks užbaigimui 
skerdynės. Tai-gi abidvi užtraukė jau 
skolą. Maskolija pasiskolino nuo Pary
žiaus bankierių du šimtu milionų dol., o 
Japonija nuo Londono ir New York o 
bankierių — penkiasdešimt milijonų dol.
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Isz Essen.
(Rheinlande, Vokietijoj.)

Pirmą dien’ Velykę Friesteine lietu
viai teip jau mylėjos, teip maukė ariel- 
kos7 kad pagaliaus jiems pasidarė per
daug linksma. Prie linksmybės, žino: 
ma, visokios zabovos atsiranda. Na, o 
kokios zabovos girtų... žinoma, ypač 
tamsuolių-lietuvių: peiliai, kumščios ir 
tiem panašus ginklai. Taigi musų lie
tuviai susidaužė, susikūlė, susipiaustė lyg 
kokie laukiniai žvėrys, kad po tų pešty
nių vieni tapo kalėjiman sugrusti, o ku
rie jau nuo žaizdų ant kojų nebegalėjo 
pastovėti — nugabenti j ligonbutį.

Klausimas, dėlko mus šalyje tokie 
tamsus žmonės. — Ugi dėlto, kad nė viens 
iš jų neskaito gerų laikraščių. Mat tei
singai sako: kokį grūdą sėsi, tokį vaisių 
rinksi. Pas mus skaito ,,Vienybę”, 
„Lietuvą”, „Ūkininką”, „Varpą”... tai 
ko-gi galima daugiaus ir norėti nuo 
skaitytojų šių begėdiškų laikraščių, kur 
apart melo, apart paleistuvingų bobiškų 
pliotkų nė vieno naudingo straipsnelio 
žmogus nerandi?...

Tę, kur skaito „Žvaigždę”, „Tėvynės 
Sargą” ir kitus katalikiškus laikraš
čius, 'tę tokios demoralizacijos neturi- 
vietos. — Dėlko? Dėlto, kad žmonės 
tikinti Į Dievą, mylinti savo religiją ir 
Bažnyčią šventą; taigi nors prigimimas 
juos kartais ir trauktų prie visokių ne
dorybių, ' kaip ana skaitytojus „Vieny
bės” ir jai panašius, bet meilė Dievo, 
tvirtas tikėjimas, drutinamas skaitymais 
katalikiškų laikraščių, sulaiko žmogaus 
silpną valią, Hnkstančią tačiaus prie blo
go nei prie gero.

Išplėšus-gi tamsuoliui tikėjimą, ku
ris abecelos nepažįsta, arba kuris per 
vargą skaityt tesugebia, kuris ma
žiausio supratimo apie mokslą tikėjimo 
neturi, tam žmogui, be jokios kultūros, 
be jokios savo nuomonės brakt į rankas 
tokius šliuptamiškus raštus kaip „Vie
nybė”, sakau, kur nė vienos eilutės be 
melo nėra parašytos, kur vieni biauriausi 
išmislai" ir visokios nebūtos laidokys- 
tės viešiai garsinamos — ką-gi norėt, kad 
neapšviestas žmogus, skaitant apie tuos 
purvynus, pats j purvą neįkristų. Ką- 
gi norėt, kad kitąsyk nekalčiausias žmo
gus beskaitant tąs pliovones ir tuos vi
sus purvus, pats paleistuviu nepastotų!

O jus visi rašytojai tų melagysčių ir 
redaktoriai, kurie talpinat tuos nedo
rus išmislus ir dagi vadinat save pa
triotais, apšviestojais lietuvių, ar-gi jus 
jau ant tiek apspangę, kad nemokat at
skirt naudą nuo blėdies! Ar-gi jus nesu- 
siprantat, juog savo raštais ir panevali 
tuos raštus brukant į žmonių rankas, ne- 
apšviečiat juos, bet dar į didesnę tamsy
bę įtraukiat, į jų primityvišką stabmel
dystę ir tos stabmeldystės konsekencijas 
(pasekmes)!

Broliai, pasisaugokit tų laikraščių, 

kuriuos pas mus tūlas „žulikas” nešioja 
iš stubos j stubą ir siūlo visiems. Ypač 
jis simpatizuoja socialistiškiems raštams, 
kurių daug egzempliorių po savo skvernu 
nešioja ir net su priedais juos dalina....

Jau nuo tūlo laiko agentėliai vaikš
čioja per žmones ir renka aukas ant ko
kio ten naujo namo statymo Amerikoje. 
Taigi neprisigaudbkite ir nekiškit savo 
prakaitu uždirbtus grašius tokiems agen
tams. Atliekamą skatiką atidėkit tačiaus 
ant geresnių institucijų, kaipo, ant ren
giamo lietuviško klioštoriaus, kuris už
siims musų vaikučių katalikišku-dorišku 
mokinimu. V... is

Padekavone.
Shenandoah, Pa.

Aš Ona Luckuvienė širdingai dėkavo- 
ju Susiv. L. R. K. A. centrališkam komi
tetui už greitą išmokėjimą man posmer- 
tinės 150 dol. už a. a. mario vyrą Joną 
Lucku, kuris prigulėjo prie draug. Vysk.
M. Valančiaus, Shenandoah, Pa., prigu

linčios prie Susivienijimo L. R. K. A. 
Teipgi ištariu širdingai ačių visiems de
legatams XIXX seimo Susiv. L. R. K. A., 
kurie teikėsi padaryti dėl manęs miela- 
širdystę, nors velionis buvo suspenduo
tas, pagal centrališko sekretoriaus pra
nešimą.

Dabar dar sykį dėkavoju ir pasilieku 
su didžiasia godone, velydama kožnam 
priglėti prie Ssivienijimo L. R. K. A., 
kuri tai organizacija yra geriausia ir 
teisingiausia, nes mano a. a. vyras buvo 
išmokėjęs tik $3.50 nuo savo įsirašymo.

Ona Luckuvienė.

# Per firmą
A. Grochowski & Co.

šiame Gegužės mėnesyje 
ATVAŽIAVO ISZ EUROPOS:

Ignacas Politovskis, Alena Brudeckiu- 
te, Jonas Visnięvskis, Pranciškus Kru- 
pinskis, Anastazija Golebiovskienė, W. 
Taranovskis, Valentas Volinskis, J. Sen- 
kovskienė, R. Ruškovskis, Stanislovas 
Kielb, J. Sčepanskiene, Pranciškus Akker- 
man, Antanas Vilašek, M. Bednarz, Fr. 
Markovskis, II. Antanas Opalach, Juoza
pas Zebrovskis, Pranciškus Grzybovskis, 
R. Misliak, A. Misliak, St. Misliak, Ado
mas Malkovskis, Stanislovas Pavlovskis, 
Eva Dubas, J. Dugas, Agnieška Neisch, 
Pr. satara, A. Kapišova, Motiejus Ver- 
sockis, Mikolas Symanskis, Pranciškus 
Kosinskis, Povilas Banakus, Juozas Lo
pata, J. Heltke, Vincentas Marcinkevi
čius, Mikolas Nosal, P. ir M. Linkert, 
Ad Plonkienė ir J. Pius.

Iszvažiavo in Europa.
B. Pluta, Martinas Janik, Petras Ba- 

natas, Povilas Cajus, Z Sienko, Ona Sien
ko, Ona Kozdras, Karolina Zavojovskie- 
nė, Katrė Kustra, Aleks. Poplavskis, Ma
re Kopač, Valentas Mąčka, Juozas Pol-j

chlopek, Ignas Pokurskis, Mare Pokurs- 
ka, A. Sajdak, Mare Ozimek, Sebast. Ur- 
bančyk, Jonas Stepanik, Ant. Vrobel, 
Juozas Bartkoviak, J. Patronik, Juozas 
Jablonskis, Bronislava Zembko, Mare 
Olinskiene, Katre Chmura, Mik. Skrzeč- 
kovski, V. Bienkovski, Jonas Vięcek, V. 
Kaševskis, Juozas Lis, Ludvikas Toma- 
ševskis, Juozas Strzesnievskis ir Stanislo
vas Čaikovskis.

Jieszkau Vargamistros 
mokančio gerai muziką, teip kad ga
lėtų sutaisyti ir vesti kofą, ir noriu, kad 
mokėtų gerai anglišką kalbą. Alga $40 
ant mėnesio ir įeigos pagal vietinį už 
vedimą. Meldžiu atsišaukti pagal šį 
adresą:

Rev. M. J. Plaušinaitis, 
Esplen, 409, 3rd St., Pittsburgh, Pa.

Pajieszkojimas.
Morta Kazlauskienė, parapijos Kro- 

kalaukio, kaimo Krikščienų, neseniai at
ėjo į Waterbury, jieškodama savo vyro 
Motiejaus Kazlausko, kuris atėjo į Ame
riką jau dvyliką metų atgal; buvęs Wa- 
terburyje, Conn., iš ten išėjo į Pittsbur- 
gą, Pa., paskiaus nuvykęs į Chicagą. Ji 
norėtų ištekėti už kito vyro, reikalauja 
paliudyjimo, kad jo nėra gyvo. Jei kas 
žino apie jo mirtį, tegul kuoveikiaus per 
savo kleboną prisiunčia paliudyjimą Wa
terbury’o klebonui; bus'jam visi kaštai 
gražiai apmokėti.

Nauja Skalbinyczia.
Nuo 27 dienos Gegužio pradedu skalb

ti už sekančias prekes: Marškinius už 
GVjc., kaunieriusuž 2c„ kapsų porą už 4c.

Aš kožną sykį gvarantuoju savo dar
bą. Duokit man pabandyti ir aš žinau, 
kad po pirmo skalbimo jus visada palik
sit savo darbą pas mane. Neužmirškit 
vardo ir numerio

JOE YOU.VG Laundry,
35 W. Centre St., Shenandoah, Pa.

Ar pazisti Joną Kasputi?
kursai laikė bučernę New Philadelphijoje 
per kelis metus.

Dabar pardaviau bučernę, nusipirkau
Hoteli Pottsvilleje.

Užlaikau labai gerą alų ir porterį ir eiga 
rus pirmos kliasos. Geras užkandys dy
kai ; nakvynę galima visados gauti puikią. 
Kuris pribus, prašau atsilankyti po šituo 
numeriu: 319 Centre St., Pottsville,Pa.

JONAS KASPUTIS.

Dide pianu kupezyste. Viena isz. didžiausiu 
ir pasekmingiausių pianų fabrikų yra firma 
VVinterroth & Co., New Yorke, kuri tę jau 
per 16 metų kupezystę varo ir tame laike l»e 
perstojimo tobulinosi. Neseniai szaliejį ta- 
vorų namą atidarė Jersey City’je, 89 Newark 
Avenue. New Yorke randas jų kupezystės pp 
Nr. 105 East 14th St. ir Nr 98 Fifth Avenue.
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Susiv. Kuopoms.

Kaip buvo minėta pereita
me Žvaigždės numeryje, į visas 
kuopas nusiuntėm jų sąnarių 
adresus iš mus prenumeratų kny
gų. Kurios negavo tos musų 
groraatos, teiksitės greit atsi
šaukti, nes tuoj trauksime var
dus j Susiv. adresų knygas, pa
gal sugrąžintus pataisytus kuo
pų adresus. Kurios-gi kuopos 
neprisiųs, tai tų adresų męs ne
galėsime įtraukti,© jei ir įtrauk- 
tumime, tai vis gal su klaido
mis. Taigi dar kartą prašome 
susinešti su redakcija.

Zcmlapys parodąs, kaip japonai apsupo iš visu pusių maskolių tvirtynę Port Arthur’ą. 
Kinchow (skaityk Kinčau) juodesnėms litaroms atspaustas, tai vieta, kur japonai ųors daug 
savo kareivių nustoję apėmė maskolių drūtą poziciją ir 78 aranotas.

ZMIJECZNIK’AS

DOVANAI
GARSINGAS

ELEKTROS DIRŽAS

“ GIANT “

Visiems Sergantiems 
iki visiszkai bus iszgydyti.

SERGANTIEMS
Elektriką tai gyvastis. Medicinos vienos daugel ligose ne

pakanka, idant v'siszkai iszgydyti. Jos pataiso symptomus, liet 
organai liekasi ligos susilpninti ir medie nos negali jiems sugra 
tinti t:į drūtumą, kurį patrotino per kroniszką aria kitokią ligą. 
Isz tos tai priežasties daugel žmonių ilgus metus vartoja gyduoles 
veltu, o kiti, po vai tojimo vien tik gyduolių ir bemislydami, kad 
jau dabar sveiki, isz mažiausio prietikio vėl puola atgal į senąją 
ligą-

Electro medical gydymas (elektriką ir gyduolės) yra 
vienaty jas būdas trumpinusiame laike tikrai iszgydyti 
kožną kroniszką arba kitą ligą. Dėl iszrodymo to siuneziam kiek 
vienam serganeziam, kuris utsiszaukia. musą garsą elek^iszką 
diržą ,,Giant** uždyką iki visiszko iszgydyiuo.

Kosėjimą.-*, silpnumas, reumatizmas, nesutriovcjhnas. asthmd, liga skilvio, 
kepenų, plauczių, pūsles, szirdies, kraujo ir nervų, impotencija, sterilija. už
degimas, plauką slinkimas, gonorrhea, szaszai, syphilis, hornia, nioteriszkos 
ligos, uodos, nosies, akių, austą ir gerkles ligos, nežejimas. iszsimuszimai. ne- 
regulariszka menstruacija, malarija ir lt.. neat boja n t kokia Ilga, ateik ir duo
kis musą specialistu. perziurOli. arba, jei toli gyvenau praneszkit placziai apie 
savo liga, raszydami pas

New York Specialty Co- 
Kooni 27, 52 West 18-th Street, New York, N. Y. 
Mes gvarantuojam iszgydymą. Ofiso vai.: eziokią d. 11—1, ezventąd. 10—1.

Gvarantuo|ame pilna iszgydyma.
IS->-ka>initi.-tasiai gydau visokias paslėptas 

ir |. ; irszir.i’- lursu kaip antai ligas szirdies, 
pla r-. iu. inkstu, pilvp, gaiv>>s skaudėjimu*, 
si.pfia atmint i. dvasisiku nusilpimą, lytis.ka* 
sil|Hiybrs. szl'-ivnma. sutinimą, veži, blykszle 
tms moteris, kraujavima ir tt., nervu ligas, po
dagra. reti mat izt.ia dusinimą, paralyžių ir tt. 
I'm- • alinu gumba, gydau gimdymo ligas, vi- 
sokius sutinimus etc. N'erviszkas ligas gydau 

i su pageiba guriausiu clektrlszku prietaisu.

r.ytiazku daliu liesa
. I isrgydau per keletą dienu, kraujo ui- 
II nuod) ji mus. odos ligas, semens beginta, žaiz-

> ds> gerklėj ir burnoj. nosjG. akyse' ir ausyse. 
I netekimą vyriikutno. lycziu nu-’i!paėjima ir tt. 
j gydau kuopa»'kmin|fiau.-.iai ir g va ra n- 
; tuoju Pilna iiijydyma Cbro-
> niizkos ligos yra mano specie*

I
liszkUmU. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus iszegzamiuavimas ligonio ir jo Iszgy- 
dj mus— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
> SipitoUnis specialistas.
; 134 E. 24-ta ui., kampas Lex(ngton avė., 

NEW YORK.
> Valandos: nno 9 ryto iki 8 vakare. NedeUomt 
$ nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

I
 Negalinti asabiszkai atsilankyti, gall para
ižyti ialszka; būtinai reikalaujame pacijento 
inaitikejimo.

SziK-ku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
licspital. Direktorius MedicinUzko Instituto.

Jei turi REUMATIZMĄ. GAL 
VOS. SPRANDO, STRĖNŲ, 
KAULU SKAUDĖJIMUS - teip- 
gi jei skauda vidurius, turi nesvei
kas kepenas arlxi kraują užnuodytą 
— tuom laik imk EGIUTERRO 
No. 1, nesszis vaistas yra kuopa- 
sekmingiausias nuo skaudėjimo vi
duriu, lyg daug drugį, priepuolį ir 
gripą. Trajanką teipgi gali gauti 
aptiekoje A. G- Groblaucko, isz 
3-devyneriu visokiu augalu ir žolių, 
geriausia isz visų.

Aptiekorius A. G. Groblauckas 
seniai praktikavoja savoapielinkčj, 
yra žinomas Amerikoj, visada pa
dedu ligoniams. Be to, kaipo se
nas tyrinėtojas ligų, gerai jas jau 
pažįs. Taigi sirgdamas ar kokiam 
neramume, kreipkis prie jo. Adre
sas: A. G. GROBLEWSKAS, 
111 MAIN ST PLYMOUTH PA

nuo 1 Aprilio persikrausto ant 140 E. 22S’ 
arti Lexington Ave.

Geriausias
Kriauczius 
gyvenąs 

SHAMOKIN’E, PA.
laiko 12 darbininkų, su kuriais 
pasiuva kuogeriausiai visokius 
viršutinius vyrų drabužius. Kas 
antrą nedėlią atvažiuoja į New 
Philadelphia ir į Coldel’ą., Pa., 
pamieruoti. — Primieruoti at
važiuoja BALTRUSIVANAUC- 
KAS, kuriam galima užmokėt 
pinigus ir duot jam naują orderį.

Ofisas netoli' pačto — pas
McGANN, Tailor.
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Puikiausias
Drapanų ir....

Apautut o Sztoras
visoje Pottsville, Pa.

Siuvame patįs visokius siutus, 
nuo 15 dol.. 20 iki 25 dol.: gatavų, 
kas kokių nori, gali isžsirinkti, nuo 
6,,8 ir 10 dpi. ir augszcziau. Ant 
lange Žvaigždė, kad nepraeitum.

IRSZKUS HEBER
206 M. Centre St., Pottsville, Pa.

NAUJAUSIAS KATAUOGAS.
Visokių Lietuviszkų Knygų ir kitokių 

daigtų. iszlelstas atskyrioj knygutėje. 
Norinti gauti kokių knygų su gražiais 
skaitymais, aiba kitokių daigtų. prisilįs
kite už a centus markę, o bus jums pri
austas kataliogas tiesiog į namus, iszku- 
rio galėsite isžsirinkti ką tik norėsite. 
Reikalaudami kataliogo, raszykite ant 

sekanezio adress

T P. KR1ŽANAUCKAS,
L. Box 62.

Shenandoah, Pa.

JOB MORCH
Pargabentojas

D e im e n t u
Parduoda puikiausius auksinius daik

tus, o ypatingai naudingus ant Kalėdų dovanų.
Lietuviai, visi eikite pas

JACOB MORCH, 130 Broadway, Brooklyn, N. Y

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe,
Guodotiaiems Kunigams iszdir* 

ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati- 
kus, Albas, Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visoki darbą at
lieka ardstiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodetini Kunigai, kad Jusu

Guodotinoms tautiszkoms ir baž
nytinėms^ Draugystėms iszdirba:- 
Karūnas, Amerikoniszkas 
WeHawas, Szarpas, Juos
tas, Kokardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom sušelpti sawo tau te t j, paweskite ji tikrai 
lietnaaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St , Chicago, Ill.

. IMI IK MOTERES, RASZYK1T D-RL'I LARGE DEL RODOS.

Chroniszkas vyru ir moterių 
ligas gydau ir gvarautuoju.

Veliju, idant kožnas vyras ir moteriszkė, varginami visokių 
limpanczių ligų, ir besirgdami visai nustoję vilties iszgyti, 
klaustų d-ro Large rodos. Gvarantuoju iszgydyma ir Juog 
ueatsinaujįs mano metodą gydytos j 20ar60dienų sekanezios: 

Jaunystės klaidos, prarastas vyriszkumas, kraujo užnuodinimas.

The Shenandoah Trust Company
Kapitulas $125.000 Pervirszis $22.000

Vienatine lietTuviszka banka, kurios 
akcijonierių daugumas lietuviai. — Moka 
2 procentu nuo padėtų pinigų.

Adaras kasdien nuo 9 ryte iki 3 po p., 
sulotomis nūs 9-12 ryte ir tt—10 vakare.

. Galima susikalbėti HetuvtezkaL

Geriausias
Kriauczius

■ gyvenus
SHAMOKIN’E, PA.

laiko 12 darbininku, su kuriais 
pasiuva kuogeriausiai visokius 
viršutinius.vyni drabužius. Kas 
antrų nedėlių atvažiuoja-i New 

Į Philadelphia ir i Coldel’ų., Pa., 
j pamieruoti. — -• Priniieruoti at
važiuoja BALTRUS IVANAUC- 
KAS, kuriam galima užmokėt 
pinigus ir duot jam naujų orderį. 
X Ofisas netoli pačto — pas

McGANN, Tailor.

S. JARHOLOrai,
No. 51 Canal Str. New York.

niu kompanijų ir geležinkelio tikie- 
tu. Szipkortes į ir isz Europos. 
Teipgi siuneziu pinigus į visas da 
lis svieto ir iszduodu vekselius ant 
visu didžiųjų miestu Europos. 
Bankas Europoje, Hamburge: S.Januu- 
loffskl. Luebeck: S. Jarmulowski

Id Enropa dz $5, $7 
su garlaiviais, kuriais gyvulius ve
ža, į Antverpus ir Hamburgą, trįs 
garlaiviai kas n eilelę. Kreipkitės 
pas

JACOBS, general-agentą 
38 Canal St., New York.

Adresai Centraliszko ko
miteto Susivienijimo Lietu* 
vių Rymo Katalikų Amerikoi.

Prez.: Kun. V. Kudyrka, Box 46. 
Edwardsdale, Pa.

V ice-P rezidentas: J. Lauraitis,94 
No. Plum All., Shenandoah, Pa.

Kasi orius: K. Radzeviczius, 
Shenandoah, Pa.

Sekretorius: J. Kasulaitis,
61 Church -street, Pittston. Pa. 

Kasosgloliėjai: Kun. B. žindžius, 
Elizabeth, N. J.; J. Žemaitis, 

305 So.Jtirdin st, Shenandoah, Pa.
Knygius: kun. M. Szedvydis, 
SL Casimir’sChurch,Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kau
pas, Theodore str., Scranton,Pa.

Augszcziausias sūdąs: A. Danise- 
viezius, Mahanoy City, Pa.; 
.J. Lukszis, MahanoyCity, Pa.; 

M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J-Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; 
J.Lopata, Wilkes Barre, Pa.

iXaniie uiusztn Gjvnliu.
Mėsa yra geriausia. Toki^ mėsą 

parduodu asz savo buczeinėje. Vi
sada kuo szvieliausia ir geriausia. 
Kurie pas mane dar nebuvote, pa
mėginkite, o žinau, kad liksite ma
no jjostumierais.

KAULAS CZERNECKAS 
38 Centre St.. Shenandoah. Pa.

Ar raszai kur laiszkus
Jeigu teip, tai įgis mane gali gauti 
visokios popieros groiratoms. Ra
site su visokiomis gražiomis kviet- 
komis ir su gražia* pasveikinimais 
ir su visokioms dainelėmis ir su vi
sokiais paveikslais. Tuzinas 20c. 
Popieros su iszleidžiamomis kviet- 
komis,labai gražios, viena 15c.

Abrozėliai, ant paveikslo altorė
lio, iszleidžiami. Viduj matyti szv- 
paveikslai. Po 15c. Szilkiniai abro
zėliai po I5c. szilainės pavinezavo- 
nės po 15c. Agentai gauna didel. 
pelną. W. UK MANN, 
Bx 14, Sta. W., Brooklyn, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI.
I. Miluszauskas, Box 338 Forest City.
L. K. Karalius, 525 Columbia avė.

Baltimore, Md.
M. Šcherinis, 107 Berry St Brooklyn,N. Y. 
M.Miszkuuas.22HartfordstNewark,N.J.
J. Rabikauckas, 64 S. 2st Brooklyn,N.Y 
J.Rikteratis,67James st,Waterbury Conn 
S. P. Tananeviczla, 3244 So. Morgan str

Chicago, ill.
P.Blauzdziunas, Box 12 New Philadelphia 
M. Dauksza, Box 28, Minersville, Pa. 
TamasKrlžanaucka, keliaujantis agents 
A. Kazlauskas. Shenandoah, Pa, 
Jonas Naujokaitis. 91 Nelson st" Cornmer.

clal Road.E. LONDON, ENGLAND

JAMES J. McGINTY 
Laidotojas lavonu ir balsamavo 
tojas prie Hetuviszkos parapijos 
Brooklyne, Laidoja ant viso
kių kapinių.

Szirdies drebėjimas 
Kaulų gėlimas

Szlapsapnis
Impotent* ia
Melancholia ot t
Spazmai, para- Lytiszka liga Dantų gėlimas 

liūs Bu Bonai Pritemusios akys
Hemoroidai Užkietėjimas Plaukų slinkimas ___  . t ..
Strikturos, Elitas Sexualiszkas silpnumas p;*r*?.f

+ Nosies, Gerkles, Plauczių. Vidurių. Kepenų, Žarnų.
IvClLclrclS Inkstų. Pūslės ir Kvėpavimo Kanalų. Gydau greit visokius

•szaszus, szkropulą. pletinus, vandeninę pukliną, Kaltūnų, 
Eczemą. Rėumatizmą. Nutukimą, Neuralgiją, galvos skaudėjimus ir tt

Ligas Iszczios. *hereguliariszkumus. kraujo plūdimą, baltus piegus, ne
vaisingumą. palago ligas,

Paminkit. juog gyvenimas ir smagumas priguli nuo greito iszgijimo ir isz- 
uietimo nuodų isz kūno. Ilga praktika ligonbueziuose ir Europoje ir su savo 
.Nauja Metodą galiu visas ligas iszgvdyt kuo veikiausiai, l>e skausmo ir peilio. 
Kodą biure ir per laiszkus DOVANAI. Raszydamas įdėk už 2c. markę ir pa
minėk gazįetos vardą.

Nereikia gėdytis, tik gydytis, nes užleizdamas tokias ligas kuoblogiausias 
pasekmes turėsi. Vidą korespondenciją užlaikome po sekretu.

Paraszykit vanlą, pavarde ir adresą aiszkial, kad mus laiszkas daeitų.
Visas grouiatas raižykite lenkiszkoj, lietuviukui arba angliszkoj kalboj

DR. LARGE MEDICAL INSTITUTE

Sifilis 
Vari kočėlą 
Gonorrhoea

Kosulis 
Džiova 
Uždusimas 
Rankų drebėji

mas
A beinąs apsil- 
—3 pimas.

Farsam do karietas ant szermenu, 
veseliju ir kituose reikaluose labai 
pigiai. Gyvenimas ir kancelarija 

12 So. 2-nd Str., stonia po 76 
So. 1st Str. Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dienų ir naktį. 
Telephones: 559 Willtainsqurgh
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Jei naudojiesi isz gerymų, iai gerk vien geruosius, tyrus, ’ kūrei 

tavo sveikatai nekenktų.
Empire Distillery Company'os

New fork.

MIKOLAS GANO
artistą maliorius.

Dirba paveikslus tiktai aliejinėmis f ari minis ir pūsteliam. Kas nori turėti savo di
deli ir puikų portretą. teprisiunezia fotrgrafija, kad ir mažiukę ant blekes nu
trauktą bile aiszkg. Drapanos gali būti permainytos pagal norą. Padarytus port
retus be renių siuneziu į k rajų. Dirbtuvėje turiu daugelį musų didvyrių portretų: 
Vytauto. Adomo Mickevycziaus ir k. ant pardavimo. Tautiecziai! Nesiduokit bilę 
kokiam fuszeriui apgaudinėti kuris nieko neįstengia padaryti, liet kreipkitės prie 
ęaviszkio, kuris savo portretais lukstanczius namų puoszia. Raszant dėkit tokį adr. 
Mikolas G alio, 129 Greenpoint Avė., Brooklyn, N. Y.

PRIPAŽINTI YRA UŽ SVEIKIAUSIUS. 
----- -—o-----------------

Saliuninkai privalo vien nuo jų pirkti gerymus, nes ir pigiai 
gaus. Apmokėję randui czyžę (revenue stamp) galite gauti degtinių 
nuo 50 centh už galionų ir branginus. Turi 37 savo distilles, kur daro 
visokį gėrynių. Kreipkitės į kompanijos vyriausių biurų:

Empire Distillery Company 
234-235 Breadway, - New York, N. Y. 

arba pas lietuviszkų tos kompanijos reprezentantų

Dom. Brazinski
82 Bond St. Elizabeth, N. J.

(LIETUVISZKA BANKAJ.
40 Cana! Str., — 142 Division Str.,

Prieteliai! duodu jums žinių, 
kad parduodam szifkortes ant 
greičiausių laivų. Esu užtvir 
tintu agentu ant linijų: North 
German Lloyd, Bremeno; 
Hamburg Amerioin Line,/*įį
Hamburgo; Red Star Line, $ 
Antverpo ir Nitherlaups Line,' 
Roterdamo. Siunčiu pinigus 
kuriuos jūsų prieteliai gauna į 15 dienų. Musų kantoroje galite susi
šnekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudykite, kad mes 
per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi parduodam Ii- 
kietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje. Priimam pinigusr 
depositų bankos ir mokam po 3| procentus ant metų nuo 50 dol. įi 
virszaus, kad būva padėti ne mažiau kaip 6 menesius. Pacėti ir iszimti 
gali kožnųdieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta f iii ja atsiranda po
Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

NAUJAI INTAISYTA

ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukonszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

BRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraudys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

15 West Oak Street,
SHENANDOAH, PA.

ft, Ar turi Piano?
Jeigu ne, kreipkis pas

WISTERRWII & CO.
padirbėjai

PIANU
105 East 14 St., Now York,

arti 4th Avenue.

Szaline kupezyste: 98-5111 Ave., ant kampo 15th St., N. Y. 
Teip pat 62-64 Colden St., Newburgh, N. Y.

I Pianu nuo $50 prasideda. Puikiu nauju staeziu Pianu $125

Naujas Graborius.
Perkėliau savo bizni '

isz Shenandoah i New Philadelphia.

Parsamdau karietas 
veseilioms, kriksztynoms ir visokiam reidai ui į visur. Vežu anglįs 

isž brokerio.
Telephonuokit i Lorenzo ar Feely’s sztoriį.

Pinigus siuneziu i Lietuva kuopigiausiaiirkuoveikiausiai.

J. f?udpickif'ew Philadelphia, Pa,

Gvarantuojame ant 7 metų, duodam krasę ir apdangų dykai drauge, 
Prilaikom visada pianų visokio padirbimo. Parsamdom ir parduodam 
pianus po lengvomis iszlygomis. Ntibalsuojam, pataisom, apmainom 
ateikt ir pasižiūrėk pas mus. pirmkol kitur pirksi.

Tikrai gryna
Altoriaus Vyną 

gausit pas Baruston Tea Co., 
6 Barclay St., New York.

Importuoja jie rusiszkų arbatų, 
kavų ir visokį vynų.

Pabandyk porų WAUKWELL- 
CZEVERl’KU dėl vyrų, po $3.50, 
ant pardavimo pas Ben Friedman’ 
gerai žinomų

Unijos Czeveryku 
Sztora

153 Grand st., arti Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y.

DIDI PASKYRA AMBRELIU
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Oldest andSKost ffieltable.

(korrnanW ESTABLISHED 1357
2Z^235(jRANDST.BR00KLYN.N.Y

Jeigu norit geriausių ta vorų iu n"e» omus as 
kės, tad ateikit pas mus. Atsiminkit, kad męs j'.u 
kone per 50 metų szitą kupezystę prilaikom ir kad 
turėjom pardavinėti vien geriausius tavorus, idant 
žmonių iszsitikėjimą laimėti. Pąbandykit pas mus 
pirkti ir busit užganėdinti.

BISCHOFFS^BANKINGyHOESE 
uždėta 1848 mete

Į Name Staats—ZelUing, prie užvažiavimo ant BrooHyno Uito, New-Vorke

Siuncziame pinigus i visas da!l« svieto pi

Jus galit pasiczedyt pipigu
pirkdami

didžiausiame departa
mentu sztore apielinkej.

Siupamu Kiasiu 
ypacziai pigiai po $1,50

Pas mus karpetų daugiau 
kaip szesziuose kituose szto 
ruošė.

Pecziu 
daugiau kaip 20 tuleropų pa 

d;rb:mų.

Apredahi
vyrams, moterims ir vaikams

Parduodam visokeropus tavoms
I«t kiamiems žmonėms palaukiame su užmokeseziu.

R. GUINANS
201, 203, 205 W. Centre St.,

MAHANOY CITY, PA
Vienatine katalikiszka

Lenkiszkai - Lietuviszka Banka
TAUTIETI! Ką nori remti, savuosius ar svetimus žmones? Jeigu 

savuosius, nusidupk pas

A. Grochowski & Co
298 Bedford Ave. (arti Grand St.), BROOKLYN, N. Y.

Siuntimas į seną k rajų pinigą, teipogi jų iszmalnymas ant by kokių. Visokius 
dalykus ir reikalus, prigulinczius advokatams, atliekam kuopuikiausiai, kaipo 
krajuj teip ir Amerikoj. — Musų banka jau 22 metu gyvuoja, kas gali liudyti apie 
juo atsakantį vedimą.

Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainvmo, kaipo tai Ma 
skolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir tt. — Meldžium adresuoti:

A. GR0CH0WSK! & 00., 198 BeHortHre., Brooklyn,*.r.

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dčl iszmainymo, kaipo tai.

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. L
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į Bremą ant Expreso $3S-oo, ant reguliariszko $32.oo . 
' $32.00

$32.oo 
$38-5o 
$35.50 
$36.00.

,, ,, ,, į Hamburgą ant Expreso $34.oo, antregul.
,, „ ,, n Antverpą $32. oo, ir į Rotterdamą

Isz Bromo j New Yorkąant Expreso $40.50, an^reguliar.
,, Hamburgo,, ,, ,, ,, $38.00 „ „
„ Antverpo „ „ $36.00, isz Rotterdamo

Dabar siuneziam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių už 852 50
30 „ ,, $16.oo
15 „ „ $8.13

50 rublių už $26.50,
25 „ „ $13.38
10 t, ,, $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

40 rublių už $21.25
20 „ „ $10.75
5 įį į) $ 2.88

13 S. rlain St,, Shenandoah.

— GALIMA RAST PAS —

WILLIAMS & SON, 
RAKANDU KRAUTUVE.!.

BISCHOFFS BANKING HOUSE
2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, N t ir-York 

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 Ik! 12 adynal.

Didžiausius ir puikiausius rau
kius

Vaiku Go=Carts ir Kericzin
— TEIPGI —

SZALDYT^OJU

V. DACKEVICZIUS
Biuras pardavimo lai vakoreziu

aut visų užatlantiszkų linijų.

Mainymas ir siuntimas pinigų Į Lietuvą, Lenkiją, Bosiją ir 
Galiciją be jokių kasztų tam, kuris pinigus gauna.■

(Ji Teipogi apsaugoji
.•**.*> fllflli.lz'il V1 << k Lr 1 *> c

■
Ml Teipogi apsaugojimas nuo ugnies ir ant gyvasties. — Lygiai 
7Nį atliekti visokias provas rubežiuose Lietuvos, Lenkijos ir Ml Rdsijos.
[•j Thomas, Tucker Co., West Va.
♦7- Telephones: Cumberland, Davis Coal & Coke Co.


	1904-nr22-ZVAIGZDE-0001
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0002
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0003
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0004
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0005
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0006
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0007
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0008
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0009
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0010
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0011
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0012
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0013
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0014
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0015
	1904-nr22-ZVAIGZDE-0016

